
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 16471 del 27/07/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/16983 del 27/07/2023

Struttura proponente: SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ  SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI ENTI AMMESSI A
CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIPRISTINO O
CONSOLIDAMENTO DI PONTI INSISTENTI SULLA RETE VIARIA COMUNALE,
FINALIZZATI ALLA LORO MESSA IN SICUREZZA, IN APPLICAZIONE DEI
CRITERI APPROVATI CON DGR 273/2023.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA VIABILITA', LOGISTICA, VIE D'ACQUA E
AEROPORTI

Firmatario: FEDERICA ROPA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Federica RopaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 32



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n.
273  del  28  febbraio  2023  di  approvazione  dei "Criteri,
modalità  e  procedure  per  l'assegnazione  di  contributi  ai
Comuni e alle loro Unioni per la realizzazione di interventi
di  ripristino  o  consolidamento  di  ponti  insistenti  sulla
rete  viaria  comunale,  finalizzati  alla  loro  messa  in
sicurezza";

Dato atto:

- che  i  “Criteri”  di  cui  sopra  sono  stati  pubblicati,
unitamente alla citata deliberazione di Giunta Regionale
n. 273/2023, sul BURERT n. 56 del 2 marzo 2023, nonché
sul sito della Regione Emilia-Romagna;

- che i predetti criteri prevedevano le ore 13 del 2 maggio
2023 quale  termine  di  presentazione  delle  domande  di
partecipazione;

Evidenziato: 

- che entro la data e l’orario di scadenza prevista sono
pervenute, da parte dei Comuni e Unioni di Comuni ai fini
della  realizzazione  di  interventi  di  ripristino  o
consolidamento  di  ponti  insistenti  sulla  rete  viaria
comunale,  le  richieste  di  contributo  contenute  nella
tabella 1 allegata al presente atto (allegato 1);

- che oltre l’orario e la data di scadenza sono pervenute
le  richieste  di  contributo  contenute  nella  tabella  2
allegata al presente atto (allegato 1), che sono state
oggetto di istruttoria tenuto conto che la scadenza del
termine  è  coincisa  con  il  manifestarsi  di  eventi
meteorologici  eccezionali  che  hanno  provocato  il
verificarsi di fenomeni alluvionali in conseguenza dei
quali il Consiglio dei Ministri ha dichiarato, nel corso
della riunione del 4 maggio 2023, lo stato di emergenza
per  il  territorio  delle  province  di  Reggio-Emilia,
Modena,  Bologna,  Ferrara,  Ravenna  e  Forlì-Cesena  e
successivamente con DECRETO-LEGGE 1° giugno 2023, n. 61,
sono  stati  disposti  gli  “Interventi  urgenti  per
fronteggiare l'emergenza  provocata  dagli  eventi
alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023”;

Richiamata la propria determinazione n. 13533 del
20 giugno 2023 con la quale - a seguito fenomeni alluvionali

Testo dell'atto

pagina 2 di 32



di cui sopra - sono stati prorogati di 30 giorni, ai sensi
dell’art. 18 della L.R. 6 settembre 1993 n. 32, tutti i
termini previsti nei “criteri” approvati con DGR n.273/2023
citata;

Atteso che:

- l’ammontare richiesto con le domande pervenute entro la
scadenza  risulta  superiore  alla  disponibilità
finanziaria;

- i criteri approvati prevedono al punto 5. “Ammissione a
contributo” che “Al di fuori del caso in cui le domande
di  contributo  pervenute  siano  pari  o  inferiori  alle
risorse regionali disponibili, per le quali si procederà
al  riparto dei  contributi  previa  verifica  della
ammissibilità della richiesta, l’istruttoria si conclude
con  la  redazione  di  una  graduatoria  di  interventi
ammissibili a contributo. (…)”;

Evidenziato  che,  essendo  le  proposte  ammissibili
superiori alla disponibilità dei fondi, le stesse sono state,
pertanto, oggetto di valutazione da parte dei collaboratori
individuati  all’interno  dell’Area  di  lavoro  Viabilità,
Logistica,  Vie  d’acqua  e  Aeroporti,  come  risulta  dal
“Resoconto di Valutazione” acquisito e conservato agli atti
dell’Area  di  Lavoro  Viabilità,  Logistica,  Vie  d’acqua  e
Aeroporti  con  Prot.  27.07.2023.0762887.I  ed  allegato  alla
presente determinazione (allegato 2);

Dato atto che è stata acquisita agli atti della
stessa Area di lavoro, con il Prot. 30.05.2023.0526466.I e il
Prot. 20.07.2023.0728793.I, la dichiarazione sostitutiva da
parte  dei  collaboratori  individuati  come  sopra  in  ordine
all'assenza di condanne penali per delitti contro la pubblica
amministrazione e di conflitto di interessi;

Evidenziato altresì che i criteri allegati alla DGR
273/23 prevedono:

 al punto 4. “Criteri per la valutazione delle proposte”
che  “(…)  Nel  caso  in  cui  le  proposte  ammissibili
superino complessivamente la disponibilità dei fondi, le
stesse saranno oggetto di valutazione da parte dell’Area
regionale  competente  ed  inserite  in  una  graduatoria
secondo  i  criteri  e  i  punteggi  come  di  seguito
specificato,  che  tengono  conto  dello  stato  di

pagina 3 di 32



ammaloramento  (A) e  dell’importanza  del  collegamento
garantito dal ponte (B)”;     

 al  punto   5.1 “Ammissione  al  contributo  con
compartecipazione finanziaria” che “Qualora una proposta
ammessa in graduatoria non possa ottenere la copertura
del  contributo  richiesto  per  esaurimento  dei  fondi
regionali,  il  richiedente  dovrà  comunicare  entro
quindici  giorni  dall’approvazione  della  graduatoria
l’accettazione del contributo con la compartecipazione
finanziaria,  mediante  l’integrazione  della  quota
mancante, o la rinuncia al contributo stesso, al fine di
consentire lo scorrimento della graduatoria”;

 al punto 6 “Concessione dei contributi”  che “A seguito
dell’ammissione prevista al precedente paragrafo 5,  la
concessione  del  contributo,  nonché  la  contestuale
assunzione  dell’impegno  di  spesa,  verrà  disposta  con
atti formali del dirigente competente, in applicazione
dei principi e postulati previsti dal D. Lgs. 118/2011 e
ss.mm.,  dietro  presentazione  entro  e  non  oltre  il  28
settembre 2023 da parte del beneficiario del contributo,
del  provvedimento  di  approvazione  del  progetto  di
fattibilità tecnico economica (PFTE). Il provvedimento
dovrà  indicare  il  Codice  Unico  del  progetto  (CUP)
assegnato all’ intervento, la copertura finanziaria del
progetto e dovrà altresì approvare il cronoprogramma di
esigibilità  della  spesa.  Nel  caso  in  cui  l’oggetto
dell’intervento riguardi un ponte insistente sul sedime
di due o più enti, per la concessione del contributo,
oltre alla suddetta documentazione, occorre presentare
apposito accordo sottoscritto, disciplinante le modalità
di attuazione dell’intervento e gli impegni di ciascuna
parte”;

Atteso  che  in  virtù  della  sopra  citata
determinazione n. 13533 del 20 giugno 2023 con la quale sono
stati prorogati di 30 giorni, ai sensi dell’art. 18 della L.R.
6 settembre 1993 n. 32, tutti i termini previsti nei “criteri”
approvati con DGR n.273/2023 citata, la data del 28 settembre
2023 deve intendersi parimenti prorogata di 30 giorni;

Atteso  che  l’istruttoria  è  stata  accuratamente
condotta,  richiedendo  integrazioni  e  chiarimenti,  ed

pagina 4 di 32



effettuando verifiche, in modo da avere tutti gli elementi
tecnici e amministrativi per la valutazione e per la corretta
formulazione della graduatoria;

Richiamate pertanto le risultanze del “Resoconto di
Valutazione” acquisito e conservato agli atti dell’Area di
Lavoro  Viabilità,  Logistica,  Vie  d’acqua  e  Aeroporti  con
Prot.  27.07.2023.0762887.I  ed  allegato  alla  presente
determinazione (allegato 2);

Evidenziato che, rispetto al numero complessivo di
domande pervenute, sono stati riscontrati invii doppi, ossia
con  medesimo  oggetto  e  contenuto  di  altre  domande,  in
particolare le proposte n°79, 88 e 102;

Evidenziato  che  tre  proposte  non  sono  state
ritenute ammissibili per le seguenti motivazioni:

- La proposta n° 17, avente ad oggetto il “ponte su via
Roma – via Rosola”, non è stata ritenuta ammissibile in
quanto  l’oggetto  della  richiesta  è  il  consolidamento
della  strada  di  accesso  al  ponte,  il  cui  impalcato
stradale  è  soggetto  a  un  cedimento  che  rischia  di
compromettere lo stato di sicurezza e di accessibilità al
ponte. Il ponte pertanto non risulta in condizioni di
degrado ma solo a rischio di futura compromissione, in
particolare della spalla (nella documentazione pervenuta
si  fa  riferimento  a  un  “rischio  di  compromettere
l’accessibilità al ponte” e si riferisce che “l’attuale
stato del ponte permette ad oggi il regolare passaggio
della viabilità ma il continuo scivolamento del terreno a
valle implica futuri problemi di cedimento dell’impalcato
e della spalla del ponte rivolta ad esso”);

- la proposta n° 22, avente ad oggetto il ponte sul canale
Galvano, non è stata ritenuta ammissibile in quanto i
criteri, le modalità e le procedure per l’assegnazione
dei contributi ai comuni non prevedono il finanziamento
di  interventi  già  realizzati  e  sono  finalizzati  al
ripristino e al consolidamento di opere da realizzare;

- la proposta n° 34, avente ad oggetto il guado sullo scolo
Consorziale  Mavone  Grande,  non  è  stata  ritenuta
ammissibile in quanto l’oggetto della richiesta riguarda
un manufatto non configurabile come ponte. Trattasi allo
stato attuale di un guado, manufatto avente finalità di
collegamento  provvisorio  e  la  cui  funzionalità  non  è

pagina 5 di 32



soggetta al rispetto delle norme e dei vincoli in materia
idraulica (ad es. verifiche di piena) e strutturale (ad
es.  verifiche  di  carico).  L’intervento  di  adeguamento
proposto nella domanda è infatti finalizzato, oltre che
al dimensionamento in termini di luce disponibile per lo
scorrimento  delle  acque  dello  scolo  consortile  Mavone
Grande, e quindi con finalità prettamente legate alla
riduzione  del  rischio  idraulico,  anche  alla
trasformazione funzionale del guado in ponte;

Evidenziato  che  le  risorse  finanziarie  rese
disponibili per dare attuazione alla deliberazione di Giunta
regionale n. 273 del 28 febbraio 2023  ammontano ad euro €
5.000.000,00 allocate al  capitolo 45208 “CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA REALIZZAZIONE
DI INTERVENTI DI RIPRISTINO O CONSOLIDAMENTO DI PONTI PER LA
LORO MESSA IN SICUREZZA (ART. 10, L.R. 27 DICEMBRE 2022,
N.24)” del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, di cui
anno di previsione 2023 per € 800.000,00 anno di previsione
2024  per  €  2.600.000,00  anno  di  previsione  2025  per  €
1.600.000,00; 

Dato  atto  che,  in  applicazione  dei  criteri
indicati  e  richiamati  in  premessa  sulla  base  della
disponibilità  finanziaria,  dal  “Resoconto  di  valutazione”
risulta  la  seguente  graduatoria degli  Enti  ammessi  a
contributo, che appare meritevole di approvazione,  come da
tabella 3 allegata al presenta atto (allegato 1):

Visti:

pagina 6 di 32



- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la DGR n.380 del 13 marzo 2023 avente ad oggetto ”PIANO
INTEGRATO DELLE ATTIVITÀ E DELL'ORGANIZZAZIONE 2023-2025”
come aggiornato con deliberazione n. 719 dell’ 8 maggio
2023;

- la determinazione n.2335 del 9 febbraio 2022 avente ad
oggetto” Direttiva di indirizzi interpretativi previsti
dal Decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

- n.  468  del  10  aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli
interni nella regione Emilia-Romagna”;

- n.  426  del  21.03.2022  ad  oggetto  “Organizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 324 del 7 marzo 2022 recante “Disciplina organica in
materia  di  organizzazione  dell'Ente  e  gestione  del
personale”;

- N.325 del 07 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'ente
a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale”;

- N. 474 del 27 marzo 2023 “Disciplina organica in materia
di  organizzazione  dell'ente  e  gestione  del  personale.
Aggiornamenti  in  vigore  dal  1°  aprile  2023  a  seguito
dell'entrata  in  vigore  del  nuovo  ordinamento
professionale  di  cui  al  titolo  III  del  CCNL  funzioni
locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

Viste le determinazioni dirigenziali:

- n.  5615  del  25  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“RIORGANIZZAZIONE  DELLA  DIREZIONE  GENERALE  CURA  DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE. ISTITUZIONE AREE DI LAVORO.
CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI E PROROGA INCARICHI
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;

pagina 7 di 32



-  n.24717 del 19 dicembre 2022 “CONFERIMENTO INCARICHI
DIRIGENZIALI  PRESSO  LA  DIREZIONE  GENERALE  CURA  DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE; 

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,
responsabile del procedimento, non si trova in situazione di
conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate:

a) di  approvare,  come  stabilito  al  punto  5  dei  criteri
approvati dalla delibera della Giunta regionale 273/2023,
il “Resoconto di Valutazione” acquisito e conservato agli
atti dell’Area di Lavoro Viabilità, Logistica, Vie d’acqua
e Aeroporti con Prot. 27.07.2023.0762887.I ed allegato alla
presente determinazione (allegato 2);

b) di ammettere i seguenti contributi:

c) di dare atto che il comune di Frassinoro dovrà comunicare,
come  previsto  al  punto  5.1  della  DGR  273/2023,  entro
quindici  giorni  dall’approvazione  della  graduatoria

pagina 8 di 32



l’accettazione  del  contributo  con  la  compartecipazione
finanziaria, mediante l’integrazione della quota mancante,
o la rinuncia al contributo stesso, al fine di consentire
lo scorrimento della graduatoria;

d) di escludere, conformemente a quanto riportato nel citato
“Resoconto di Valutazione” e per le motivazioni richiamate
in premessa che qui si intendono integralmente riportate,
le proposte n° 17, 22 e 34;

e) di dare atto, infine, che alla concessione dei contributi
si  procederà  con  le  modalità  previste  al  punto  6
dell’Allegato alla citata delibera della Giunta Regionale
273/2023 e tenuto conto della proroga delle tempistiche
approvata con determinazione n. 13533 del 20 giugno 2023;

f) di  pubblicare  integralmente  il  presente  atto  sul  sito
della  Regione  Emilia-Romagna  nella  sezione  del  bando
all’uopo dedicata;

g) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

Federica Ropa

pagina 9 di 32



 

Tabella 1) Elenco proposte pervenute entro la data e l’orario 

stabilito  

 

N° 
RER 

PROTOCOLLO 
DATA E ORA 
DI ARRIVO 

PROV ENTE 
DENOMINAZIONE 

PONTE 
DENOMINAZIONE 

STRADA 

IMPORTO 
PROPOSTA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

1 28-03-2023_0294279_E 
28/03/2023 

10:52 
PR TIZZANO VAL PARMA PONTE SU RIO FELEGARE 

STRADA COMUNALE 
COSTA-RENO 

260.000,00 234.000,00 

2 30-03-2023_0307905_E 
30/03/2023 

16:34 
PR TIZZANO VAL PARMA PONTE DI PIETTA STRADA DI PIETTA 319.990,47 287.991,42 

3 06-04-2023_0341016_E 
06/04/2023 

15:11 
BO MEDICINA PONTE MASSAROLO N. 32 VIA MASSAROLO 722.000,00 722.000,00 

4 12-04-2023_0355972_E 
12/04/2023 

14:40 
PR 

SALSOMAGGIORE 
TERME 

PONTE SUL TORRENTE 
GHIARA 

N.611 VIA 25 APRILE 510.000,00 510.000,00 

5 14-04-2023_0365560_E 
14/04/2023 

11:41 
RE FABBRICO 

PONTE SUL CAVO 
NAVIGLIO NORD IN VIA 
TRIESTE 

VIA TRIESTE E VIA 
RIGHETTA 

380.000,00 105.460,48 

6 19-04-2023_0383122_E 
18/04/2023 

17:29 
BO MONZUNO 

PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SAVENA 

VIA CA DEL PONTE 339.400,00 339.400,00 

7 19-04-2023_0383174_E 
18/04/2023 

17:32 
BO MONZUNO 

PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SAMBRO 

VIA MOLINELLI 
(FRAZIONE DI 
RIOVEGGIO) 

404.060,00 404.060,00 

8 19-04-2023_0383494_E 
18/04/2023 

17:35 
BO MONZUNO 

PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SETTA 

VIA GARDELLETTA 404.060,00 404.060,00 

9 19-04-2023_0383528_E 
19/04/2023 

09:02 
PC BESENZONE 

PONTE STRADALE SUL 
CANALE RODELLA 

SC N°5 VIA BOCETO 
INFERIORE 

90.174,63 90.174,63 

10 21-04-2023_0396588_E 
21/04/2023 

10:33 
PC MORFASSO 

PONTE SUL RIO DEI 
BELLINI 

SC N°45 VIA ODDI – SAN 
MICHELE 

115.000,00 115.000,00 

11 21-04-2023_0396632_E 
21/04/2023 

10:39 
PC MORFASSO PONTE SUL LUBIANA 

SC N°7 VIA SPERONGIA – 
PEDINA 

324.000,00 324.000,00 

12 26-04-2023_0405821_E 
26/04/2023 

10:59 
BO 

CASTIGLIONE DEI 
PEPOLI 

PONTE FOSSO DEI 
PIANELLI 

SC N°60001 VIA SPARVO 
– CASTIGLIONE 

400.000,00 400.000,00 

13 26-04-2023_0406712_E 
26/04/2023 

12:08 
BO 

LIZZANO IN 
BELVEDERE 

PONTE DELLE TROTE 
STRADA COMUNALE 
“LIZZANO-PIANACCIO” 

436.000,00 436.000,00 

14 26-04-2023_0406728_E 
26/04/2023 

12:44 
PR 

VARANO DE 
MELEGARI 

PONTE SUL TORRENTE 
CENO 

STRADA COMUNALE 
DELLA FOPLA 

1.000.000,00 1.000.000,00 

15 26-04-2023_0407091_E 
26/04/2023 

14:27 
FE CODIGORO 

PONTE SU CANALE 
BOSCAROLO 

VIA BAGAGLIONE 461.000,00 461.000,00 

16 27-04-2023_0409981_E 
27/04/2023 

09:18 
FE POGGIO RENATICO 

PONTE TRA VIA 
IMPERIALE E VIA PELOSA 

VIA IMPERIALE 400.000,00 400.000,00 

17 27-04-2023_0410221_E 
27/04/2023 

09:32 
MO ZOCCA 

PONTE SU VIA ROMA – 
VIA ROSOLA 

VIA ROMA – VIA ROSOLA 865.592,23 865.592,23 

18 27-04-2023_0411278_E 
27/04/2023 

11:09 
RE VILLA MINOZZO 

PONTE SUL TORRENTE 
DOLO 

SC BIVIO COMUNALE -
COSTALTA-DIGHETTA-
MONTE DI GAZZANO 

120.000,00 120.000,00 

19 27-04-2023_0411515_E 
27/04/2023 

11:39 
RN PENNABILLI 

PONTE IN LOCALITÀ 
MOLINO DI SCAVOLINO 

STRADA DI 
COLLEGAMENTO 
PENNABILLI – 
SCAVOLINO 

324.209,00 324.209,00 

20 27-04-2023_0412431_E 
27/04/2023 

13:14 
FE CODIGORO 

PONTE SU CANALE 
DIVERSIVO FOSSARELLA 

VIA ARGINE ASSUNTERIA 43.000,00 43.000,00 

21 27-04-2023_0412445_E 
27/04/2023 

13:14 
FE ARGENTA 

PONTE SU CANALE DI 
BONIFICA (FOSSA 
BENVIGNANTE VECCHIA) 

STRADA DELLA MANCINA 325.000,00 309.140,00 

22 27-04-2023_0412454_E 
27/04/2023 

13:14 
FE CODIGORO 

PONTE SU CANALE 
GALVANO 

VIA SANDRO PERTINI 6.091,46 6.091,46 

23 27-04-2023_0412459_E 
27/04/2023 

13:16 
FE CODIGORO 

PONTE SU CONDOTTO 
SEMINATELLO 

VIA LOCALITA 
VITTORIA/VIA PIAVE 

29.000,00 29.000,00 

24 27-04-2023_0412468_E 
27/04/2023 

13:16 
FE CODIGORO 

PONTE SU CANALE 
FOSSARELLA 

VIA POMPOSA NORD 23.000,00 23.000,00 

25 27-04-2023_0412480_E 
27/04/2023 

13:18 
FE CODIGORO 

PONTE SUL CANALE 
BELLA 

EX S.P. 36 86.000,00 86.000,00 

26 27-04-2023_0412491_E 
27/04/2023 

13:20 
FE CODIGORO 

PONTE SUL CANALE 
FOSSARELLA 

VIA PROVE – LOCALITÀ 
DIAVOLO 

58.000,00 58.000,00 

27 27-04-2023_0412511_E 
27/04/2023 

13:20 
FE CODIGORO 

PONTE SUL CONDOTTO 
DUNE SUD 

VIA LOCALITÀ COMUNI 13.000,00 13.000,00 

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 32



 

28 27-04-2023_0412569_E 
27/04/2023 

13:22 
FE CODIGORO 

PONTE SUL CONDOTTO 
BOLOGNA 

VIA BAGAGLIONE NORD 17.000,00 17.000,00 

29 27-04-2023_0413664_E 
27/04/2023 

15:03 
MO FINALE EMILIA 

PONTE FOSCAGLIA SU 
COLLETTORE ACQUE 
ALTE 

VIA SALVABELLA 3.250.000,00 2.500.000,00 

30 28-04-2023_0415336_E 
27/04/2023 

16:32 
FE FERRARA 

PONTE FER 275 SU 
CANALE DI BONIFICA 

SC N. 60 VIA F.LLI MARIO 
E BRUNO PATRACCHINI 

220.000,00 44.000,00 

31 28-04-2023_0415344_E 
27/04/2023 

16:37 
FC 

CIVITELLA DI 
ROMAGNA 

PONTE SU TORRENTE 
TOMBINA 

SC SEGGIO 
MONTEVECCHIO 

167.000,00 167.000,00 

32 28-04-2023_0415360_E 
27/04/2023 

17:41 
FC CESENATICO 

PONTE SU CANALE 
FOSSALTA DEL 
RIGONCELLO 

VIA CAMPONE SALA 91.000,00 91.000,00 

33 28-04-2023_0415360_E 
28/04/2023 

09:48 
FC CESENATICO PONTE BAILEY VIA FENILI 735.000,00 735.000,00 

34 28-04-2023_0415369_E 
28/04/2023 

10:34 
RN 

SANT’ARCANGELO DI 
ROMAGNA 

Guado sullo SCOLO 
CONSORZIALE MAVONE 

GRANDE 

STRADA VICINALE N.104 
CUPA SANT’ERMETE 

165.000,00 165.000,00 

35 28-04-2023_0416325_E 
28/04/2023 

11:09 
PR BERCETO PONTE PER CORCHIA SC BERGOTTO-CORCHIA 429.572,38 429.572,38 

36 28-04-2023_0418266_E 
28/04/2023 

12:10 
MO FANANO 

PONTE SUL “FOSSO DEI 
MERCANTI” 

VIA FELLICAROLO 200.000,00 200.000,00 

37 28-04-2023_0418273_E  
28/04/2023 

11:29 
RE 

VEZZANO SUL 
CROSTOLO 

PONTE SU CORSO 
D’ACQUA (RIO 
CAMPOLA) 

VIA CANOSSA 220.000,00 220.000,00 

38 28-04-2023_0418292_E 
28/04/2023 

12:14 
RE BORETTO 

PONTE SUL CANALE 
DERIVATORE DI 
BONIFICA 

EX SP358 VIA PER 
POVIGLIO 

420.000,00 420.000,00 

39 28-04-2023_0418308_E 
28/04/2023 

12:38 
FE LAGOSANTO 

PONTE BAILEY LOC. 
PODGORA 

STRADA PODGORA 520.000,00 520.000,00 

40 28-04-2023_0418328_E 
28/04/2023 

13:16 
FE LAGOSANTO 

PONTE IN PIAZZA 
VITTORIO VENETO 

PIAZZA V. VENETO 390.000,00 390.000,00 

41 28-04-2023_0418338_E 
28/04/2023 

13:19 
RN SAN MAURO PASCOLI 

PONTE VIA VIONA DI 
SOTTO 

VIA VIONA 41.000,00 41.000,00 

42 28-04-2023_0418356_E 
28/04/2023 

13:22 
BO SASSO MARCONI PONTE ALBANO VIA PONTE ALBANO 1.607.488,00 1.607.488,00 

43 28-04-2023_0418379_E 
28/04/2023 

13:49 
MO MIRANDOLA 

PONTICELLO SULLA 
STRADA PUVIANA 

VIA PUVIANA 240.862,00 240.862,00 

44 28-04-2023_0418385_E 
28/04/2023 

13:42 
RE 

CADELBOSCO DI 
SOPRA 

PONTE DELLA FORCA VIA PONTE FORCA 430.000,00 430.000,00 

45 
28-04-2023_0418391_E 
28-04-2023_0418425_E 
28-04-2023_0418437_E 

28/04/2023 
13:33 

PR FONTEVIVO 
PONTE SUL CAVO 
GAIFFA 

STRADA FONTANE 140.000,00 136.966,16 

46 28-04-2023_0418409_E 
28/04/2023 

13:37 
MO SASSUOLO PONTE VEGGIA VIA RADICI IN MONTE 7.300.000,00 1.460.000,00 

47 28-04-2023_0418491_E 
28/04/2023 

10:22 
PR 

MONCHIO DELLE 
CORTI 

PONTE “MONCHIO 
DELLE CORTI” 

VIA BRIGATA ALPINA 
JULIA 

70.000,00 70.000,00 

48 28-04-2023_0418714_E 
28/04/2023 

14:11 
PR 

SAN SECONDO 
PARMENSE 

PONTE SUL CANALE 
DENOMINATO TARI 
MORTI 

CARRAIA DELL’ISOLA 73.000,00 73.000,00 

49_1 
28-04-2023_0418730_E 
28-04-2023_0418746_E 
28-04-2023_0418758_E 

28/04/2023 
14:12 

28/04/2023 
14:15 

28/04/2023 
14:16 

BO MARZABOTTO PONTE VIA CADOTTO VIA CADOTTO 258.230,32 258.230,32 

49_2 
28-04-2023_0418730_E 
28-04-2023_0418746_E 
28-04-2023_0418758_E 

28/04/2023 
14:12 

28/04/2023 
14:15 

28/04/2023 
14:16 

BO MARZABOTTO 
PONTE SUL TORRENTE 
VENOLA 

VIA GEN. DALLA CHIESA 180.000,00 180.000,00 

50 28-04-2023_0418769_E 
28/04/2023 

14:38 
PR SOLIGNANO PONTE SUL RIO SILANI  VIA V. VENETO 760.000,00 760.000,00 

51 02-05-2023_0420939_E 
28/04/2023 

14:44 
FE PORTOMAGGIORE 

PONTE POZZA A 
PORTOMAGGIORE 

STRADA PORTONI 
BANDISSOLO 

445.000,00 445.000,00 

52 02-05-2023_0420945_E 
28/04/2023 

14:52 
FC FORLì PONTE SU RIO COSINA VIA OSSI 193.000,00 38.600,00 

53 02-05-2023_0420949_E 
28/04/2023 

21:46 
PC CORTE BRUGNATELLA 

PONTE TORRENTE 
RONDANERA 

SC BRUGNELLO 
BERNAZZANI BALLERINI 

135.000,00 135.000,00 

54 02-05-2023_0420953_E 
29/04/2023 

08:05 
PR 

MONCHIO DELLE 
CORTI 

PONTE IN LOCALITÀ 
COZZANELLO 

STRADA DI COZZANELLO 75.000,00 75.000,00 

pagina 11 di 32



 

55 02-05-2023_0420960_E 
29/04/2023 

08:10 
PC AGAZZANO CAMPREMOLDO DI CAMPREMOLDO 160.000,00 160.000,00 

56 02-05-2023_0420966_E 
29/04/2023 

08:46 
PC AGAZZANO PONTE CASA CORSI DI CASA CORSI 112.240,00 112.240,00 

57 02-05-2023_0420972_E 
29/04/2023 

09:49 
PC AGAZZANO SARTURANO DI SARTURANO 86.668,42 86.668,42 

58 02-05-2023_0420980_E 
29/04/2023 

11:35 
RE CARPINETI 

PONTE SUL TORRENTE 
VERZOLA 

VIA MONTE PORTOLA 402.407,89 402.407,89 

59 02-05-2023_0420986_E 
29/04/2023 

11:40 
RE CARPINETI 

PONTE IN LOCALITÀ 
CASONE 

VIA MONTE PORTOLA 461.763,92 461.763,92 

60 02-05-2023_0420988_E 
29/04/2023 

12:28 
PR VALMOZZOLA 

SUL RIO DI ROVINA LOC. 
MULINO SOZZI 

SC MULINO SOZZI-PIEVE-
COSTADASINO 

158.000,00 158.000,00 

61 02-05-2023_0420993_E 
29/04/2023 

12:53 
RE VENTASSO PONTE SUL FIUME ENZA 

SC MONTEDELLO-
VAESTANO PONTE ENZA 

2.500.000,00 2.500.000,00 

62 02-05-2023_0421002_E 
29/04/2023 

14:27 
PC CASTELL’ARQUATO 

PONTE DI VIGOLO 
MARCHESE 

VIA ALESSANDRO 
MANZONI 

326.434,40 326.434,40 

63 02-05-2023_0421011_E 
30/04/2023 

20:33 
PC 

FIORENZUOLA 
D’ARDA 

PONTE DI MARIA LUIGIA VIA EUROPA 1.371.921,22 1.371.921,22 

64 02-05-2023_0421017_E 
01/05/2023 

10:43 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL001 VIA VERGAVARA 96.321,56 96.321,56 

65 02-05-2023_0421024_E 
01/05/2023 

11:00 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL004 

VIA COLOMBANA 
NUVOLÈ 

87.772,92 87.772,92 

66 02-05-2023_0421068_E 
01/05/2023 

11:12 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL005 

VIA COLOMBANA 
NUVOLÈ 

365.464,48 365.464,48 

67 02-05-2023_0421081_E 
01/05/2023 

11:22 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL013 

VIA GHERARDI/VIA 
MANFRINATI 

131.365,51 131.365,51 

68 02-05-2023_0421121_E 
01/05/2023 

11:50 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL017 

VIA BONAGLIA 5° 
TRAVERSA 

81.264,71 81.264,71 

69 02-05-2023_0421170_E 
01/05/2023 

11:51 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL019 VIA BONAGLIA 86.991,98 86.991,98 

70 02-05-2023_0421186_E 
01/05/2023 

12:03 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL021 VIA BONAGLIA 89.192,38 89.192,38 

71 02-05-2023_0421310_E 
01/05/2023 

12:18 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL054 VIA GHERARDI 259.036,12 259.036,12 

72 02-05-2023_0421344_E 
01/05/2023 

12:19 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL056 

VIA COLOMBANA 
NUVOLÈ 

340.041,42 340.041,42 

73 02-05-2023_0421358_E 
01/05/2023 

12:20 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL058 VIA GHERARDI 342.180,20 342.180,20 

74 02-05-2023_0421384_E 
01/05/2023 

12:21 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL060 VIA BONAGLIA 135.428,02 135.428,02 

75 02-05-2023_0421463_E 
01/05/2023 

12:22 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL078 VIA CAVICCHINI 107.017,48 107.017,48 

76 02-05-2023_0421517_E 
01/05/2023 

12:23 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL079 VIA CAVICCHINI 119.296,01 119.296,01 

77 02-05-2023_0421660_E 
01/05/2023 

12:24 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL082 VIA VERGAVARA 84.820,91 84.820,91 

78 02-05-2023_0421776_E 
02/05/2023 

08:49 
RE CAVRIAGO SUL RIO DI CAVRIAGO VIA CAVOUR 230.000,00 230.000,00 

79 
(*) 

02-05-2023_0422037_E 
02/05/2023 

08:50 
RE CAVRIAGO SUL RIO DI CAVRIAGO VIA CAVOUR 230.000,00 230.000,00 

80 

02-05-2023_0422144_E 
02-05-2023_0422187_E 
02-05-2023_0422244_E 
02-05-2023_0422366_E 
02-05-2023_0422434_E 

02/05/2023 
09:39 

02/05/2023 
09:46 

02/05/2023 
09:47 

02/05/2023 
09:49 

02/05/2023 
09:50 

FC GATTEO 
PONTE SUL TORRENTE 
RIGOSSA 

V. S. ALLENDE 1.200.000,00 1.200.000,00 

81 02-05-2023_0422309_E 
02/05/2023 

09:49 
PR BUSSETO 

PONTE IN STRADA 
DELLA BRÈ 

STRADA DELLA BRÈ 
INFERIORE 

70.873,02 70.873,02 

82 02-05-2023_0422473_E 
02/05/2023 

10:15 
PC 

SAN GIORGIO 
PIACENTINO 

PONTE RIZZOLO VIA CHIESA DI RIZZOLO 105.000,00 94.215,20 

83 02-05-2023_0422597_E 
02/05/2023 

10:35 
PC BETTOLA 

SUL RIO CASSINO IN LOC 
RECESIO 

EX SP RONCOVERO 
BIANA 

50.000,00 50.000,00 

84 02-05-2023_0422620_E 
02/05/2023 

10:37 
PC BETTOLA 

PONTE SUL RIO 
GROPPODUCALE 

SC N.11 DI 
GROPPODUCALE 

35.000,00 35.000,00 

85 02-05-2023_0422642_E 
02/05/2023 

10:33 
RE SCANDIANO SUL RIO RIAZZONE EX PROVINCIALE 467R 116.000,00 116.000,00 

86 02-05-2023_0422697_E 
02/05/2023 

10:38 
PC BETTOLA SUL TORRENTE NURE 

69-70 PER “SPETTINE” E 
“MISSANO 

100.000,00 100.000,00 

pagina 12 di 32



 

87 02-05-2023_0422744_E 
02/05/2023 

10:40 
FC MERCATO SARACENO 

PONTE SU VIA 
ROMAGNA 

VIA ROMAGNA 440.000,00 420.000,00 

88 
(**)  

02-05-2023_0422774_E 
02/05/2023 

10:44 
PC BETTOLA SUL TORRENTE NURE 

69-70 PER “SPETTINE” E 
“MISSANO 

100.000,00 100.000,00 

89 02-05-2023_0423009_E 
02/05/2023 

11:12 
MO PALAGANO PONTE RAGGIOLA 

SC LA FERRARA – CENTO 
CROCI 

480.000,00 480.000,00 

90 02-05-2023_0423491_E 
02/05/2023 

11:29 
PR FIDENZA 

PONTE SU CORSO 
D’ACQUA ROVACCHIA  

VIA XXIV MAGGIO 200.000,00 200.000,00 

91 02-05-2023_0423510_E 
02/05/2023 

11:30 
RN GEMMANO 

ATTRAVERSAMENTO 
FIUME CONCA 

VIA MARAZZANO / VIA 
MOLINO BERNUCCI 

270.000,00 270.000,00 

92 

02-05-2023_0423933_E 
02-05-2023_0423963_E 
02-05-2023_0423994_E 
02-05-2023_0424041_E 

02/05/2023 
11:53 

02/05/2023 
11:53 

02/05/2023 
11:54 

02/05/2023 
11:56 

RA ALFONSINE 

PONTE SULLO SCOLO 
CONSORTILE “CANALE 
DEI MULINI DI LUGO E 
FUSIGNANO” 

VIA REALE LOCALITÀ 
TAGLIO CORELLI 

249.000,00 249.000,00 

93 02-05-2023_0424429_E 
02/05/2023 

12:04 
RE LUZZARA 

PONTE SUL CANALE 
BOVINO 

VIA E. FERMI 150.000,00 150.000,00 

94 02-05-2023_0424446_E 
02/05/2023 

12:08 
RE LUZZARA PONTE NEGRE VIA G. LEOPARDI 150.000,00 150.000,00 

95 02-05-2023_0424336_E 
02/05/2023 

11:31 
PC SARMATO PONTE RIO CORNIOLO STRADA ARGINE PO 90.000,00 90.000,00 

96 02-05-2023_0424413_E 
02/05/2023 

11:45 
PC 

CASTEL SAN 
GIOVANNI 

ATTRAVERSAMENTO 
DEL RIO LORA 

VIA DON ARISTIDE CONTI 135.000,00 135.000,00 

97 02-05-2023_0424485_E 
02/05/2023 

12:11 
FE BONDENO 

PONTE SUL CANALE 
DIVERSIVO DI BURANA 

VIA ALBANO PASSARDI 390.000,00 170.000,00 

98 02-05-2023_0424518_E 
02/05/2023 

12:12 
RE LUZZARA 

BOCCAMAGGIORE 
PONTI 3 E 5 

STRADA COLOMBINE 270.000,00 270.000,00 

99 02-05-2023_0424536_E 
02/05/2023 

12:17 
RE LUZZARA PONTE MASO STRADA MASO 150.000,00 150.000,00 

100 02-05-2023_0424639_E 
02/05/2023 

12:18 
RA LUGO 

PONTE VIA CHIESE 
CATENE 

VIA CHIESE CATENE 130.000,00 26.000,00 

101 02-05-2023_0424669_E 
02/05/2023 

12:19 
FE BONDENO 

PONTE SUL CAVO 
NAPOLEONICO 

VIA MADONNA DELLA 
PIOPPA  

1.000.000,00 1.000.000,00 

102 
(***)  

02-05-2023_0424682_E 
02/05/2023 

12:19 
RA LUGO 

PONTE VIA CHIESE 
CATENE 

VIA CHIESE CATENE 130.000,00 26.000,00 

103 02-05-2023_0424728_E 
02/05/2023 

12:20 
FC FORLì PONTE VIA MATTEI VIA MATTEI 150.000,00 30.000,00 

104 02-05-2023_0424750_E 
02/05/2023 

12:21 
RA LUGO 

PONTE SUL CANALE 
TRATTURO 

STRADA COMUNALE VIA 
SAMMARTINA 

160.000,00 32.000,00 

105 
02-05-2023_0424789_E 
02-05-2023_0424838_E 

02/05/2023 
12:21 

02/05/2023 
12:28 

PC FARINI 
PONTE MOLINO 
BARAZZONE 

SC LAVAIANA 529.634,00 529.634,00 

106 02-05-2023_0424810_E 
02/05/2023 

12:26 
PR CORNIGLIO 

PONTE RIO CAMPO 
ROSSO 

STRADA COMUNALE 
AGNA – CARZAGO 

154.000,00 154.000,00 

107 
02-05-2023_0424854_E 
02-05-2023_0425040_E 
02-05-2023_0425077_E 

02/05/2023 
12:28 

02/05/2023 
12:30 

02/05/2023 
12:33 

BO GRIZZANA MORANDI 
PONTE DI VIA PONTE-
LIMENTRA 

SC N.26 CHIOSI-PONTE 
LIMENTRA 

1.463.426,19 1.463.426,19 

108 02-05-2023_0425008_E 
02/05/2023 

12:29 
MO FRASSINORO 

PONTE SUL TORRENTE 
RIACCIO 

VIA PIGONCELLI 130.000,00 130.000,00 

109 02-05-2023_0425114_E 
02/05/2023 

12:34 
FE BONDENO 

PONTE SUL DIVERSIVO 
DI FOSSALTA 

SC N.13900 VIA 
FERRARESE 

110.000,00 110.000,00 

110 02-05-2023_0425151_E 
02/05/2023 

12:39 
MO SESTOLA SUL RIO VESALE 

FONDOVALLE 
SCOLTENNA 

325.000,00 325.000,00 

111 02-05-2023_0425172_E 
02/05/2023 

12:43 
MO FRASSINORO 

PONTE SUL TORRENTE 
DRAGONE 

VIA CERVIA 240.000,00 240.000,00 

112 
02-05-2023_0425204_E 
03-05-2023_0427394_E 

02/05/2023 
12:47 

02/05/2023 
18:17 

RE GUASTALLA PONTE DI VIA FERRARA VIA FERRARA 700.000,00 700.000,00 

113 02-05-2023_0425229_E 
02/05/2023 

12:51 
MO FRASSINORO 

PONTE SUL TORRENTE 
RIO PALANCATO 

VIA CERVIA 145.000,00 145.000,00 

114 02-05-2023_0425293_E 
02/05/2023 

12:54 
RN MONDAINO 

PONTE DI VIA 
MONTESPINO 

VIA MONTESPINO 50.000,00 40.000,00 

115 02-05-2023_0425386_E 
02/05/2023 

13:00 
MO MONTEFIORINO 

PONTE SUL RIO DEL 
COCCHIO 

VIA PER ROMANORO 172.000,00 154.800,00 

pagina 13 di 32



 

 
Legenda 

 

 Domande non ritenute ammissibili 

(*) Domanda n°79 avente medesimo oggetto e contenuto della domanda RER 

N°78 

(**) Domanda n°88 avente medesimo oggetto e contenuto della domanda RER 

N°86 

(***) Domanda n° 102 avente medesimo oggetto e contenuto della domanda 

RER N°100 

 

  

pagina 14 di 32



 

 

Tabella 2) Elenco proposte pervenute oltre l’orario e/o la data 

stabilita del 02/05/2023 ore 13. 

 

N° 
RER 

PROTOCOLLO 
DATA E ORA 
DI ARRIVO 

PROV ENTE 
DENOMINAZIONE 

PONTE 
DENOMINAZIONE 

STRADA 

IMPORTO 
DOMANDA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

116 02-05-2023_0425425_E 
02/05/2023 

13:01 
MO MONTEFIORINO 

PONTE SUL RIO DELLA 
PENNA 

VIA PER ROMANORO 235.000,00 211.500,00 

117 02-05-2023_0425772_E 
02/05/2023 

13:02 
MO MONTEFIORINO 

PONTE SUL RIO DON 
GIOVANNI 

VIA PER ROMANORO 210.000,00 189.000,00 

118 02-05-2023_0425791_E 
02/05/2023 

13:03 
MO MONTEFIORINO 

PONTE SUL RIO 
VALDASSERA 

VIA PER ROMANORO 210.000,00 189.000,00 

119 02-05-2023_0425989_E 
02/05/2023 

13:06 
MO NOVI DI MODENA 

PONTE SUL CANALE 
CAVATA OCCIDENTALE 

VIA FORESTO 219.727,54 219.727,54 

120 02-05-2023_0426032_E 
02/05/2023 

13:10 
MO NOVI DI MODENA 

PONTE SU CAVETTO 
INFERIORE 

VIA BORELLE 414.615,06 414.615,06 

121 02-05-2023_0426075_E 
02/05/2023 

13:13 
MO NOVI DI MODENA 

PONTE SU FOSSETTA 
CAPPELLO 

VIA XXV APRILE 404.089,72 404.089,72 

122 02-05-2023_0426119_E 
02/05/2023 

13:11 
MO NOVI DI MODENA PONTE SU CAVO LAMA VIA BORELLE 480.085,09 480.085,09 

123 02-05-2023_0426143_E 
02/05/2023 

13:15 
MO NOVI DI MODENA PONTE SU CAVO LAMA VIA LUNGA 480.724,76 480.724,76 

pagina 15 di 32



  T
a
b
e
l
l
a
 
3
)
 
G
r
a
d
u
a
t
o
r
i
a
 
E
n
t
i
 
a
m
m
e
s
s
i
 
a
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
o
 

  

N
° 

G
R

A
D

 
N

° 
R

ER
 

P
R

O
V

 
C

O
M

U
N

E
 

D
EN

O
M

IN
A

ZIO
N

E 
P

O
N

TE
 

D
EN

O
M

IN
A

ZIO
N

E STR
A

D
A

 
IM

P
O

R
TO

 
P

R
O

P
O

ST
A

 
(€) 

C
O

N
TR

IB
U

T
O

 
R

IC
H

IESTO
 

(€) 

C
O

N
TR

IB
U

T
O

 
TO

TA
LE 

A
M

M
ESSO

 
(€) 

C
O

N
TR

IB
U

T
O

 
R

ER
 A

M
M

ESSO
 

2
0

2
3

 

C
O

N
TR

IB
U

T
O

 
R

ER
 A

M
M

ESSO
 

2
0

2
4

 

C
O

N
TR

IB
U

T
O

 
R

ER
 A

M
M

ESSO
 

2
0

2
5

 

C
O

M
P

A
R

TEC
I

P
A

ZIO
N

E EN
T

E
 

2
0

2
3

 

C
O

M
P

A
R

TEC
I

P
A

ZIO
N

E EN
T

E
 

2
0

2
4

 

C
O

M
P

A
R

TEC
IP

A
ZIO

N
E EN

T
E

 
2

0
2

5
 

1
 

6
1

 
R

E 
V

EN
TA

SSO
 

P
O

N
TE SU

L FIU
M

E 
EN

ZA
 

SC
 M

O
N

TED
ELLO

-
V

A
ESTA

N
O

 P
O

N
TE EN

ZA
 

2.50
0.0

00
 €

 
2.50

0.0
00

 €
 

2.50
0.0

00
 €

 
6

5
0

.0
0

0
 €

 
6

2
1

.0
0

0
 €

 
1

.2
2

9
.0

0
0

 €
 

  
  

  

2
 

1
4

 
P

R
 

V
A

R
A

N
O

 D
E 

M
ELEG

A
R

I 
P

O
N

TE SU
L TO

R
R

EN
TE 

C
EN

O
 

STR
A

D
A

 C
O

M
U

N
A

LE D
ELLA

 
FO

P
LA

 
1.00

0.0
00

 €
 

1.00
0.0

00
 €

 
1.00

0.0
00

 €
 

6
0

.0
0

0
 €

 
7

0
0

.0
0

0
 €

 
2

4
0

.0
0

0
 €

 
  

  
  

3
 

5
0

 
P

R
 

SO
LIG

N
A

N
O

 
P

O
N

TE SU
L R

IO
 SILA

N
I  

V
IA

 V
. V

EN
ETO

 
76

0.0
00 €

 
76

0.0
00 €

 
76

0.0
00 €

 
6

0
.0

0
0

 €
 

7
0

0
.0

0
0

 €
 

0
 €

 
  

  
  

4
 

11
7

 
M

O
 

M
O

N
TEFIO

R
IN

O
 

P
O

N
TE SU

L R
IO

 D
O

N
 

G
IO

V
A

N
N

I 
V

IA
 P

ER
 R

O
M

A
N

O
R

O
 

21
0.0

00 €
 

18
9.0

00 €
 

18
9.0

00 €
 

9
.0

0
0

 €
 

1
8

0
.0

0
0

 €
 

0
 €

 
1

.0
0

0
 €

 
2

0
.0

0
0

 €
 

  

5
 

11
3

 
M

O
 

FR
A

SSIN
O

R
O

 
P

O
N

TE SU
L TO

R
R

EN
TE 

R
IO

 P
A

LA
N

C
A

TO
 

V
IA

 C
ER

V
IA

 
14

5.0
00 €

 
14

5.0
00 €

 
14

5.0
00 €

 
0

 €
 

1
4

.0
0

0
 €

 
1

3
1

.0
0

0
 €

 
  

  
  

6
 

1
 

P
R

 
TIZZA

N
O

 V
A

L 
P

A
R

M
A

 
P

O
N

TE SU
 R

IO
 

FELEG
A

R
E

 
STR

A
D

A
 C

O
M

U
N

A
LE 

C
O

STA
-R

EN
O

 
26

0.0
00 €

 
23

4.0
00 €

 
23

4.0
00 €

 
0

 €
 

2
3

4
.0

0
0

 €
 

0
 €

 
0

 €
 

2
6

.0
0

0
 €

 
0

 €
 

7
 

11
1

 
M

O
 

FR
A

SSIN
O

R
O

 
P

O
N

TE SU
L TO

R
R

EN
TE 

D
R

A
G

O
N

E
 

V
IA

 C
ER

V
IA

 
24

0.0
00 €

 
24

0.0
00 €

 
17

2.0
00 €

 
2

1
.0

0
0

 €
 

1
5

1
.0

0
0

 €
 

0
 €

 
 8

.3
0

2
,3

3
 €

 
5

9
.6

9
7

,6
7

 €
 

  

TO
TA

LE
 

5.11
5.0

00 €
 

5.06
8.0

00 €
 

5.00
0.0

00 €
 

8
0

0
.0

0
0

 €
 

2
.6

0
0

.0
0

0
 €

 
1

.6
0

0
.0

0
0

 €
 

9
.3

0
2

,3
3

 €
 

10
5.6

9
7

,6
7

 €
 

0
 €

 

R
IP

A
R

TIZO
N

E Q
U

O
TA

 D
I C

O
FIN

A
N

ZIA
M

EN
TO

 D
ELL’EN

TE U
LTIM

O
 IN

 G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

A
 G

A
R

A
N

TIR
E 

P
ER

 L’A
M

M
ISSIO

N
E A

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 

C
o

m
e p

revisto
 al p

u
n

to
 5.1 d

ella D
G

R
 2

7
3/20

23 il rich
ied

en
te d

o
vrà co

m
u

n
icare l’accettazio

n
e d

el 
co

n
trib

u
to

 co
n

 la co
m

p
artecip

azio
n

e fin
an

ziaria m
ed

ian
te l’in

tegrazio
n

e d
ella q

u
o

ta m
an

can
te, co

sì 
co

m
e d

a p
ro

sp
etto

 in
 tab

ella, o
 la rin

u
n

cia al co
n

trib
u

to
 al fin

e d
i co

n
sen

tire
 lo

 sco
rrim

en
to

 d
ella 

grad
u

ato
ria. 

  
  

  
  

  
  

8.3
0

2
,3

3
 €

 
5

9
.6

9
7

,6
7

 €
 

0
 €

 

  

    

pagina 16 di 32



r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
7
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
7
6
2
8
8
7
.
I
 

Allegato parte integrante - 2

pagina 17 di 32



pagina 18 di 32



pagina 19 di 32



pagina 20 di 32



pagina 21 di 32



pagina 22 di 32



  
 

 

 

7 
 

ALLEGATI 

 

Tabella 1) Elenco proposte pervenute entro la data e l’orario stabilito  

 

N° 
RER 

PROTOCOLLO 
DATA E ORA 
DI ARRIVO 

PROV ENTE 
DENOMINAZIONE 

PONTE 
DENOMINAZIONE 

STRADA 

IMPORTO 
PROPOSTA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

1 28-03-2023_0294279_E 
28/03/2023 

10:52 
PR TIZZANO VAL PARMA PONTE SU RIO FELEGARE 

STRADA COMUNALE 
COSTA-RENO 

260.000,00 234.000,00 

2 30-03-2023_0307905_E 
30/03/2023 

16:34 
PR TIZZANO VAL PARMA PONTE DI PIETTA STRADA DI PIETTA 319.990,47 287.991,42 

3 06-04-2023_0341016_E 
06/04/2023 

15:11 
BO MEDICINA PONTE MASSAROLO N. 32 VIA MASSAROLO 722.000,00 722.000,00 

4 12-04-2023_0355972_E 
12/04/2023 

14:40 
PR 

SALSOMAGGIORE 
TERME 

PONTE SUL TORRENTE 
GHIARA 

N.611 VIA 25 APRILE 510.000,00 510.000,00 

5 14-04-2023_0365560_E 
14/04/2023 

11:41 
RE FABBRICO 

PONTE SUL CAVO 
NAVIGLIO NORD IN VIA 
TRIESTE 

VIA TRIESTE E VIA 
RIGHETTA 

380.000,00 105.460,48 

6 19-04-2023_0383122_E 
18/04/2023 

17:29 
BO MONZUNO 

PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SAVENA 

VIA CA DEL PONTE 339.400,00 339.400,00 

7 19-04-2023_0383174_E 
18/04/2023 

17:32 
BO MONZUNO 

PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SAMBRO 

VIA MOLINELLI 
(FRAZIONE DI 
RIOVEGGIO) 

404.060,00 404.060,00 

8 19-04-2023_0383494_E 
18/04/2023 

17:35 
BO MONZUNO 

PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SETTA 

VIA GARDELLETTA 404.060,00 404.060,00 

9 19-04-2023_0383528_E 
19/04/2023 

09:02 
PC BESENZONE 

PONTE STRADALE SUL 
CANALE RODELLA 

SC N°5 VIA BOCETO 
INFERIORE 

90.174,63 90.174,63 

10 21-04-2023_0396588_E 
21/04/2023 

10:33 
PC MORFASSO 

PONTE SUL RIO DEI 
BELLINI 

SC N°45 VIA ODDI – SAN 
MICHELE 

115.000,00 115.000,00 

11 21-04-2023_0396632_E 
21/04/2023 

10:39 
PC MORFASSO PONTE SUL LUBIANA 

SC N°7 VIA SPERONGIA – 
PEDINA 

324.000,00 324.000,00 

12 26-04-2023_0405821_E 
26/04/2023 

10:59 
BO 

CASTIGLIONE DEI 
PEPOLI 

PONTE FOSSO DEI 
PIANELLI 

SC N°60001 VIA SPARVO 
– CASTIGLIONE 

400.000,00 400.000,00 

13 26-04-2023_0406712_E 
26/04/2023 

12:08 
BO 

LIZZANO IN 
BELVEDERE 

PONTE DELLE TROTE 
STRADA COMUNALE 
“LIZZANO-PIANACCIO” 

436.000,00 436.000,00 

14 26-04-2023_0406728_E 
26/04/2023 

12:44 
PR 

VARANO DE 
MELEGARI 

PONTE SUL TORRENTE 
CENO 

STRADA COMUNALE 
DELLA FOPLA 

1.000.000,00 1.000.000,00 

15 26-04-2023_0407091_E 
26/04/2023 

14:27 
FE CODIGORO 

PONTE SU CANALE 
BOSCAROLO 

VIA BAGAGLIONE 461.000,00 461.000,00 

16 27-04-2023_0409981_E 
27/04/2023 

09:18 
FE POGGIO RENATICO 

PONTE TRA VIA 
IMPERIALE E VIA PELOSA 

VIA IMPERIALE 400.000,00 400.000,00 

17 27-04-2023_0410221_E 
27/04/2023 

09:32 
MO ZOCCA 

PONTE SU VIA ROMA – 
VIA ROSOLA 

VIA ROMA – VIA ROSOLA 865.592,23 865.592,23 

18 27-04-2023_0411278_E 
27/04/2023 

11:09 
RE VILLA MINOZZO 

PONTE SUL TORRENTE 
DOLO 

SC BIVIO COMUNALE -
COSTALTA-DIGHETTA-
MONTE DI GAZZANO 

120.000,00 120.000,00 

19 27-04-2023_0411515_E 
27/04/2023 

11:39 
RN PENNABILLI 

PONTE IN LOCALITÀ 
MOLINO DI SCAVOLINO 

STRADA DI 
COLLEGAMENTO 
PENNABILLI – 
SCAVOLINO 

324.209,00 324.209,00 

20 27-04-2023_0412431_E 
27/04/2023 

13:14 
FE CODIGORO 

PONTE SU CANALE 
DIVERSIVO FOSSARELLA 

VIA ARGINE ASSUNTERIA 43.000,00 43.000,00 

21 27-04-2023_0412445_E 
27/04/2023 

13:14 
FE ARGENTA 

PONTE  SU CANALE DI 
BONIFICA (FOSSA 
BENVIGNANTE VECCHIA) 

STRADA DELLA MANCINA 325.000,00 309.140,00 

22 27-04-2023_0412454_E 
27/04/2023 

13:14 
FE CODIGORO 

PONTE  SU CANALE 
GALVANO 

VIA SANDRO PERTINI 6.091,46 6.091,46 

23 27-04-2023_0412459_E 
27/04/2023 

13:16 
FE CODIGORO 

PONTE SU  CONDOTTO 
SEMINATELLO 

VIA LOCALITA 
VITTORIA/VIA PIAVE 

29.000,00 29.000,00 

24 27-04-2023_0412468_E 
27/04/2023 

13:16 
FE CODIGORO 

PONTE SU CANALE 
FOSSARELLA 

VIA POMPOSA NORD 23.000,00 23.000,00 

25 27-04-2023_0412480_E 
27/04/2023 

13:18 
FE CODIGORO 

PONTE SUL CANALE 
BELLA 

EX S.P. 36 86.000,00 86.000,00 

pagina 23 di 32



                                   
 
 
 

8 
 

26 27-04-2023_0412491_E 
27/04/2023 

13:20 
FE CODIGORO 

PONTE SUL CANALE 
FOSSARELLA 

VIA PROVE – LOCALITÀ 
DIAVOLO 

58.000,00 58.000,00 

27 27-04-2023_0412511_E 
27/04/2023 

13:20 
FE CODIGORO 

PONTE SUL CONDOTTO 
DUNE SUD 

VIA LOCALITÀ COMUNI 13.000,00 13.000,00 

28 27-04-2023_0412569_E 
27/04/2023 

13:22 
FE CODIGORO 

PONTE SUL CONDOTTO 
BOLOGNA 

VIA BAGAGLIONE NORD 17.000,00 17.000,00 

29 27-04-2023_0413664_E 
27/04/2023 

15:03 
MO FINALE EMILIA 

PONTE FOSCAGLIA SU 
COLLETTORE ACQUE 
ALTE 

VIA SALVABELLA 3.250.000,00 2.500.000,00 

30 28-04-2023_0415336_E 
27/04/2023 

16:32 
FE FERRARA 

PONTE FER 275 SU 
CANALE DI BONIFICA 

SC N. 60 VIA F.LLI MARIO 
E BRUNO PATRACCHINI 

220.000,00 44.000,00 

31 28-04-2023_0415344_E 
27/04/2023 

16:37 
FC 

CIVITELLA DI 
ROMAGNA 

PONTE SU TORRENTE 
TOMBINA 

SC SEGGIO 
MONTEVECCHIO 

167.000,00 167.000,00 

32 28-04-2023_0415360_E 
27/04/2023 

17:41 
FC CESENATICO 

PONTE SU CANALE 
FOSSALTA DEL 
RIGONCELLO 

VIA CAMPONE SALA 91.000,00 91.000,00 

33 28-04-2023_0415360_E 
28/04/2023 

09:48 
FC CESENATICO PONTE BAILEY VIA FENILI 735.000,00 735.000,00 

34 28-04-2023_0415369_E 
28/04/2023 

10:34 
RN 

SANT’ARCANGELO DI 
ROMAGNA 

Guado sullo SCOLO 
CONSORZIALE MAVONE 

GRANDE 

STRADA VICINALE N.104 
CUPA SANT’ERMETE 

165.000,00 165.000,00 

35 28-04-2023_0416325_E 
28/04/2023 

11:09 
PR BERCETO PONTE PER CORCHIA SC BERGOTTO-CORCHIA 429.572,38 429.572,38 

36 28-04-2023_0418266_E 
28/04/2023 

12:10 
MO FANANO 

PONTE SUL “FOSSO DEI 
MERCANTI” 

VIA FELLICAROLO 200.000,00 200.000,00 

37 28-04-2023_0418273_E  
28/04/2023 

11:29 
RE 

VEZZANO SUL 
CROSTOLO 

PONTE SU CORSO 
D’ACQUA (RIO 
CAMPOLA) 

VIA CANOSSA 220.000,00 220.000,00 

38 28-04-2023_0418292_E 
28/04/2023 

12:14 
RE BORETTO 

PONTE SUL CANALE 
DERIVATORE DI 
BONIFICA 

EX SP358 VIA PER 
POVIGLIO 

420.000,00 420.000,00 

39 28-04-2023_0418308_E 
28/04/2023 

12:38 
FE LAGOSANTO 

PONTE BAILEY LOC. 
PODGORA 

STRADA PODGORA 520.000,00 520.000,00 

40 28-04-2023_0418328_E 
28/04/2023 

13:16 
FE LAGOSANTO 

PONTE IN PIAZZA 
VITTORIO VENETO 

PIAZZA V. VENETO 390.000,00 390.000,00 

41 28-04-2023_0418338_E 
28/04/2023 

13:19 
RN SAN MAURO PASCOLI 

PONTE VIA VIONA DI 
SOTTO 

VIA VIONA 41.000,00 41.000,00 

42 28-04-2023_0418356_E 
28/04/2023 

13:22 
BO SASSO MARCONI PONTE ALBANO VIA PONTE ALBANO 1.607.488,00 1.607.488,00 

43 28-04-2023_0418379_E 
28/04/2023 

13:49 
MO MIRANDOLA 

PONTICELLO SULLA 
STRADA PUVIANA 

VIA PUVIANA 240.862,00 240.862,00 

44 28-04-2023_0418385_E 
28/04/2023 

13:42 
RE 

CADELBOSCO DI 
SOPRA 

PONTE DELLA FORCA VIA PONTE FORCA 430.000,00 430.000,00 

45 
28-04-2023_0418391_E 
28-04-2023_0418425_E 
28-04-2023_0418437_E 

28/04/2023 
13:33 

PR FONTEVIVO 
PONTE SUL CAVO 
GAIFFA 

STRADA FONTANE 140.000,00 136.966,16 

46 28-04-2023_0418409_E 
28/04/2023 

13:37 
MO SASSUOLO PONTE VEGGIA VIA RADICI IN MONTE 7.300.000,00 1.460.000,00 

47 28-04-2023_0418491_E 
28/04/2023 

10:22 
PR 

MONCHIO DELLE 
CORTI 

PONTE “MONCHIO 
DELLE CORTI” 

VIA BRIGATA ALPINA 
JULIA 

70.000,00 70.000,00 

48 28-04-2023_0418714_E 
28/04/2023 

14:11 
PR 

SAN SECONDO 
PARMENSE 

PONTE SUL CANALE 
DENOMINATO TARI 
MORTI 

CARRAIA DELL’ISOLA 73.000,00 73.000,00 

49_1 
28-04-2023_0418730_E 
28-04-2023_0418746_E 
28-04-2023_0418758_E 

28/04/2023 
14:12 

28/04/2023 
14:15 

28/04/2023 
14:16 

BO MARZABOTTO PONTE VIA CADOTTO VIA CADOTTO 258.230,32 258.230,32 

49_2 
28-04-2023_0418730_E 
28-04-2023_0418746_E 
28-04-2023_0418758_E 

28/04/2023 
14:12 

28/04/2023 
14:15 

28/04/2023 
14:16 

BO MARZABOTTO 
PONTE SUL TORRENTE 
VENOLA 

VIA GEN. DALLA CHIESA 180.000,00 180.000,00 

50 28-04-2023_0418769_E 
28/04/2023 

14:38 
PR SOLIGNANO PONTE SUL RIO SILANI  VIA V. VENETO 760.000,00 760.000,00 

51 02-05-2023_0420939_E 
28/04/2023 

14:44 
FE PORTOMAGGIORE 

PONTE POZZA A 
PORTOMAGGIORE 

STRADA PORTONI 
BANDISSOLO 

445.000,00 445.000,00 

52 02-05-2023_0420945_E 
28/04/2023 

14:52 
FC FORLì PONTE SU RIO COSINA VIA OSSI 193.000,00 38.600,00 

pagina 24 di 32



                                   
 
 
 

9 
 

53 02-05-2023_0420949_E 
28/04/2023 

21:46 
PC CORTE BRUGNATELLA 

PONTE TORRENTE 
RONDANERA 

SC BRUGNELLO 
BERNAZZANI BALLERINI 

135.000,00 135.000,00 

54 02-05-2023_0420953_E 
29/04/2023 

08:05 
PR 

MONCHIO DELLE 
CORTI 

PONTE IN LOCALITÀ 
COZZANELLO 

STRADA DI COZZANELLO 75.000,00 75.000,00 

55 02-05-2023_0420960_E 
29/04/2023 

08:10 
PC AGAZZANO CAMPREMOLDO DI CAMPREMOLDO 160.000,00 160.000,00 

56 02-05-2023_0420966_E 
29/04/2023 

08:46 
PC AGAZZANO PONTE CASA CORSI DI CASA CORSI 112.240,00 112.240,00 

57 02-05-2023_0420972_E 
29/04/2023 

09:49 
PC AGAZZANO SARTURANO DI SARTURANO 86.668,42 86.668,42 

58 02-05-2023_0420980_E 
29/04/2023 

11:35 
RE CARPINETI 

PONTE SUL TORRENTE 
VERZOLA 

VIA MONTE PORTOLA 402.407,89 402.407,89 

59 02-05-2023_0420986_E 
29/04/2023 

11:40 
RE CARPINETI 

PONTE IN LOCALITÀ 
CASONE 

VIA MONTE PORTOLA 461.763,92 461.763,92 

60 02-05-2023_0420988_E 
29/04/2023 

12:28 
PR VALMOZZOLA 

SUL RIO DI ROVINA LOC. 
MULINO SOZZI 

SC MULINO SOZZI-PIEVE-
COSTADASINO 

158.000,00 158.000,00 

61 02-05-2023_0420993_E 
29/04/2023 

12:53 
RE VENTASSO PONTE SUL FIUME ENZA 

SC MONTEDELLO-
VAESTANO PONTE ENZA 

2.500.000,00 2.500.000,00 

62 02-05-2023_0421002_E 
29/04/2023 

14:27 
PC CASTELL’ARQUATO 

PONTE DI VIGOLO 
MARCHESE 

VIA ALESSANDRO 
MANZONI 

326.434,40 326.434,40 

63 02-05-2023_0421011_E 
30/04/2023 

20:33 
PC 

FIORENZUOLA 
D’ARDA 

PONTE DI MARIA LUIGIA VIA EUROPA 1.371.921,22 1.371.921,22 

64 02-05-2023_0421017_E 
01/05/2023 

10:43 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL001 VIA VERGAVARA 96.321,56 96.321,56 

65 02-05-2023_0421024_E 
01/05/2023 

11:00 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL004 

VIA COLOMBANA 
NUVOLÈ 

87.772,92 87.772,92 

66 02-05-2023_0421068_E 
01/05/2023 

11:12 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL005 

VIA COLOMBANA 
NUVOLÈ 

365.464,48 365.464,48 

67 02-05-2023_0421081_E 
01/05/2023 

11:22 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL013 

VIA GHERARDI/VIA 
MANFRINATI 

131.365,51 131.365,51 

68 02-05-2023_0421121_E 
01/05/2023 

11:50 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL017 

VIA BONAGLIA 5° 
TRAVERSA 

81.264,71 81.264,71 

69 02-05-2023_0421170_E 
01/05/2023 

11:51 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL019 VIA BONAGLIA 86.991,98 86.991,98 

70 02-05-2023_0421186_E 
01/05/2023 

12:03 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL021 VIA BONAGLIA 89.192,38 89.192,38 

71 02-05-2023_0421310_E 
01/05/2023 

12:18 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL054 VIA GHERARDI 259.036,12 259.036,12 

72 02-05-2023_0421344_E 
01/05/2023 

12:19 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL056 

VIA COLOMBANA 
NUVOLÈ 

340.041,42 340.041,42 

73 02-05-2023_0421358_E 
01/05/2023 

12:20 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL058 VIA GHERARDI 342.180,20 342.180,20 

74 02-05-2023_0421384_E 
01/05/2023 

12:21 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL060 VIA BONAGLIA 135.428,02 135.428,02 

75 02-05-2023_0421463_E 
01/05/2023 

12:22 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL078 VIA CAVICCHINI 107.017,48 107.017,48 

76 02-05-2023_0421517_E 
01/05/2023 

12:23 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL079 VIA CAVICCHINI 119.296,01 119.296,01 

77 02-05-2023_0421660_E 
01/05/2023 

12:24 
FE JOLANDA DI SAVOIA JOL082 VIA VERGAVARA 84.820,91 84.820,91 

78 02-05-2023_0421776_E 
02/05/2023 

08:49 
RE CAVRIAGO SUL RIO DI CAVRIAGO VIA CAVOUR 230.000,00 230.000,00 

79 
(*) 

02-05-2023_0422037_E 
02/05/2023 

08:50 
RE CAVRIAGO SUL RIO DI CAVRIAGO VIA CAVOUR 230.000,00 230.000,00 

80 

02-05-2023_0422144_E 
02-05-2023_0422187_E 
02-05-2023_0422244_E 
02-05-2023_0422366_E 
02-05-2023_0422434_E 

02/05/2023 
09:39 

02/05/2023 
09:46 

02/05/2023 
09:47 

02/05/2023 
09:49 

02/05/2023 
09:50 

FC GATTEO 
PONTE SUL TORRENTE 
RIGOSSA 

V. S. ALLENDE 1.200.000,00 1.200.000,00 

81 02-05-2023_0422309_E 
02/05/2023 

09:49 
PR BUSSETO 

PONTE IN STRADA 
DELLA BRÈ 

STRADA DELLA BRÈ 
INFERIORE 

70.873,02 70.873,02 

82 02-05-2023_0422473_E 
02/05/2023 

10:15 
PC 

SAN GIORGIO 
PIACENTINO 

PONTE RIZZOLO VIA CHIESA DI RIZZOLO 105.000,00 94.215,20 

83 02-05-2023_0422597_E 
02/05/2023 

10:35 
PC BETTOLA 

SUL RIO CASSINO IN LOC 
RECESIO 

EX SP RONCOVERO 
BIANA 

50.000,00 50.000,00 

84 02-05-2023_0422620_E 
02/05/2023 

10:37 
PC BETTOLA 

PONTE SUL RIO 
GROPPODUCALE 

SC N.11 DI 
GROPPODUCALE 

35.000,00 35.000,00 

pagina 25 di 32



                                   
 
 
 

10 
 

85 02-05-2023_0422642_E 
02/05/2023 

10:33 
RE SCANDIANO SUL RIO RIAZZONE EX PROVINCIALE 467R 116.000,00 116.000,00 

86 02-05-2023_0422697_E 
02/05/2023 

10:38 
PC BETTOLA SUL TORRENTE NURE 

69-70 PER “SPETTINE” E 
“MISSANO 

100.000,00 100.000,00 

87 02-05-2023_0422744_E 
02/05/2023 

10:40 
FC MERCATO SARACENO 

PONTE SU VIA 
ROMAGNA 

VIA ROMAGNA 440.000,00 420.000,00 

88 
(**)  

02-05-2023_0422774_E 
02/05/2023 

10:44 
PC BETTOLA SUL TORRENTE NURE 

69-70 PER “SPETTINE” E 
“MISSANO 

100.000,00 100.000,00 

89 02-05-2023_0423009_E 
02/05/2023 

11:12 
MO PALAGANO PONTE RAGGIOLA 

SC LA FERRARA – CENTO 
CROCI 

480.000,00 480.000,00 

90 02-05-2023_0423491_E 
02/05/2023 

11:29 
PR FIDENZA 

PONTE SU CORSO 
D’ACQUA ROVACCHIA  

VIA XXIV MAGGIO 200.000,00 200.000,00 

91 02-05-2023_0423510_E 
02/05/2023 

11:30 
RN GEMMANO 

ATTRAVERSAMENTO 
FIUME CONCA 

VIA MARAZZANO / VIA 
MOLINO BERNUCCI 

270.000,00 270.000,00 

92 

02-05-2023_0423933_E 
02-05-2023_0423963_E 
02-05-2023_0423994_E 
02-05-2023_0424041_E 

02/05/2023 
11:53 

02/05/2023 
11:53 

02/05/2023 
11:54 

02/05/2023 
11:56 

RA ALFONSINE 

PONTE SULLO SCOLO 
CONSORTILE “CANALE 
DEI MULINI DI LUGO E 
FUSIGNANO” 

VIA REALE LOCALITÀ 
TAGLIO CORELLI 

249.000,00 249.000,00 

93 02-05-2023_0424429_E 
02/05/2023 

12:04 
RE LUZZARA 

PONTE SUL CANALE 
BOVINO 

VIA E. FERMI 150.000,00 150.000,00 

94 02-05-2023_0424446_E 
02/05/2023 

12:08 
RE LUZZARA PONTE NEGRE VIA G. LEOPARDI 150.000,00 150.000,00 

95 02-05-2023_0424336_E 
02/05/2023 

11:31 
PC SARMATO PONTE RIO CORNIOLO STRADA ARGINE PO 90.000,00 90.000,00 

96 02-05-2023_0424413_E 
02/05/2023 

11:45 
PC 

CASTEL SAN 
GIOVANNI 

ATTRAVERSAMENTO 
DEL RIO LORA 

VIA DON ARISTIDE CONTI 135.000,00 135.000,00 

97 02-05-2023_0424485_E 
02/05/2023 

12:11 
FE BONDENO 

PONTE SUL CANALE 
DIVERSIVO DI BURANA 

VIA ALBANO PASSARDI 390.000,00 170.000,00 

98 02-05-2023_0424518_E 
02/05/2023 

12:12 
RE LUZZARA 

BOCCAMAGGIORE 
PONTI 3 E 5 

STRADA COLOMBINE 270.000,00 270.000,00 

99 02-05-2023_0424536_E 
02/05/2023 

12:17 
RE LUZZARA PONTE MASO STRADA MASO 150.000,00 150.000,00 

100 02-05-2023_0424639_E 
02/05/2023 

12:18 
RA LUGO 

PONTE VIA CHIESE 
CATENE 

VIA CHIESE CATENE 130.000,00 26.000,00 

101 02-05-2023_0424669_E 
02/05/2023 

12:19 
FE BONDENO 

PONTE SUL CAVO 
NAPOLEONICO 

VIA MADONNA DELLA 
PIOPPA  

1.000.000,00 1.000.000,00 

102 
(***)  

02-05-2023_0424682_E 
02/05/2023 

12:19 
RA LUGO 

PONTE VIA CHIESE 
CATENE 

VIA CHIESE CATENE 130.000,00 26.000,00 

103 02-05-2023_0424728_E 
02/05/2023 

12:20 
FC FORLì PONTE VIA MATTEI VIA MATTEI 150.000,00 30.000,00 

104 02-05-2023_0424750_E 
02/05/2023 

12:21 
RA LUGO 

PONTE SUL CANALE 
TRATTURO 

STRADA COMUNALE VIA 
SAMMARTINA 

160.000,00 32.000,00 

105 
02-05-2023_0424789_E 
02-05-2023_0424838_E 

02/05/2023 
12:21 

02/05/2023  
12:28 

PC FARINI 
PONTE MOLINO 
BARAZZONE 

SC LAVAIANA 529.634,00 529.634,00 

106 02-05-2023_0424810_E 
02/05/2023  

12:26 
PR CORNIGLIO 

PONTE RIO CAMPO 
ROSSO 

STRADA COMUNALE 
AGNA – CARZAGO 

154.000,00 154.000,00 

107 
02-05-2023_0424854_E 
02-05-2023_0425040_E 
02-05-2023_0425077_E 

02/05/2023 
12:28 

02/05/2023 
12:30 

02/05/2023 
12:33 

BO GRIZZANA MORANDI 
PONTE DI VIA PONTE-
LIMENTRA 

SC N.26 CHIOSI-PONTE 
LIMENTRA 

1.463.426,19 1.463.426,19 

108 02-05-2023_0425008_E 
02/05/2023 

12:29 
MO FRASSINORO 

PONTE SUL TORRENTE 
RIACCIO 

VIA PIGONCELLI 130.000,00 130.000,00 

109 02-05-2023_0425114_E 
02/05/2023 

12:34 
FE BONDENO 

PONTE SUL DIVERSIVO 
DI FOSSALTA 

SC N.13900 VIA 
FERRARESE 

110.000,00 110.000,00 

110 02-05-2023_0425151_E 
02/05/2023 

12:39 
MO SESTOLA SUL RIO VESALE 

FONDOVALLE 
SCOLTENNA 

325.000,00 325.000,00 

111 02-05-2023_0425172_E 
02/05/2023 

12:43 
MO FRASSINORO 

PONTE SUL TORRENTE 
DRAGONE 

VIA CERVIA 240.000,00 240.000,00 

112 
02-05-2023_0425204_E 
03-05-2023_0427394_E 

02/05/2023 
12:47 

02/05/2023 
18:17 

RE GUASTALLA PONTE DI VIA FERRARA VIA FERRARA 700.000,00 700.000,00 

113 02-05-2023_0425229_E 
02/05/2023 

12:51 
MO FRASSINORO 

PONTE SUL TORRENTE 
RIO PALANCATO 

VIA CERVIA 145.000,00 145.000,00 

pagina 26 di 32



                                   
 
 
 

11 
 

114 02-05-2023_0425293_E 
02/05/2023 

12:54 
RN MONDAINO 

PONTE DI VIA 
MONTESPINO 

VIA MONTESPINO 50.000,00 40.000,00 

115 02-05-2023_0425386_E 
02/05/2023 

13:00 
MO MONTEFIORINO 

PONTE SUL RIO DEL 
COCCHIO 

VIA PER ROMANORO 172.000,00 154.800,00 

 
Legenda 

 

 Domande non ritenute ammissibili 

(*) Domanda n°79 avente medesimo oggetto e contenuto della domanda RER N°78 

(**) Domanda n°88 avente medesimo oggetto e contenuto della domanda RER N°86 

(***) Domanda n° 102 avente medesimo oggetto e contenuto della domanda RER N°100 

 

 

 

Tabella 2) Elenco proposte pervenute oltre l’orario e/o la data stabilita 

del 02/05/2023 ore 13.  

 

N° 
RER 

PROTOCOLLO 
DATA E ORA 
DI ARRIVO 

PROV ENTE 
DENOMINAZIONE 

PONTE 
DENOMINAZIONE 

STRADA 

IMPORTO 
DOMANDA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

116 02-05-2023_0425425_E 
02/05/2023 

13:01 
MO MONTEFIORINO 

PONTE SUL RIO DELLA 
PENNA 

VIA PER ROMANORO 235.000,00 211.500,00 

117 02-05-2023_0425772_E 
02/05/2023 

13:02 
MO MONTEFIORINO 

PONTE SUL RIO DON 
GIOVANNI 

VIA PER ROMANORO 210.000,00 189.000,00 

118 02-05-2023_0425791_E 
02/05/2023 

13:03 
MO MONTEFIORINO 

PONTE SUL RIO 
VALDASSERA 

VIA PER ROMANORO 210.000,00 189.000,00 

119 02-05-2023_0425989_E 
02/05/2023 

13:06 
MO NOVI DI MODENA 

PONTE SUL CANALE 
CAVATA OCCIDENTALE 

VIA FORESTO 219.727,54 219.727,54 

120 02-05-2023_0426032_E 
02/05/2023 

13:10 
MO NOVI DI MODENA 

PONTE SU CAVETTO 
INFERIORE 

VIA BORELLE 414.615,06 414.615,06 

121 02-05-2023_0426075_E 
02/05/2023 

13:13 
MO NOVI DI MODENA 

PONTE SU FOSSETTA 
CAPPELLO 

VIA XXV APRILE 404.089,72 404.089,72 

122 02-05-2023_0426119_E 
02/05/2023 

13:11 
MO NOVI DI MODENA PONTE SU CAVO LAMA VIA BORELLE 480.085,09 480.085,09 

123 02-05-2023_0426143_E 
02/05/2023 

13:15 
MO NOVI DI MODENA PONTE SU CAVO LAMA VIA LUNGA 480.724,76 480.724,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pagina 27 di 32



  
 

 

 

12 
 

Tabella 3) Graduatoria Complessiva delle proposte 

 

N° 
GRAD 

N° 
RER 

PROT. 
DATA E ORA DI 

ARRIVO 
PROV COMUNE DENOMINAZIONE PONTE 

DENOMINAZIONE 
STRADA 

IMPORTO 
DOMANDA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

COMUNE 
MONTANO O 

PARZIALM 

DEGRADO 
STRUTTURALE 

DEGRADO  
NON 

STRUTTURALE 

ORDINANZA 
CHIUSURA 

TOTALE 

ORDINANZA 
PORTATA 

ORDINANZA 
LIMITAZIONE 

 ITINERARI 
ALTERNATIVI 

STRATEGICITA' 
TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 61 02-05-2023_0420993_E 29/04/2023 12:53 RE VENTASSO PONTE SUL FIUME ENZA 
SC MONTEDELLO-
VAESTANO PONTE ENZA 

2.500.000,00 2.500.000,00 13 25 7 18 0 0 15 15 93 

2 14 26-04-2023_0406728_E 26/04/2023 12:44 PR 
VARANO DE 
MELEGARI 

PONTE SUL TORRENTE CENO 
STRADA COMUNALE 
DELLA FOPLA 

1.000.000,00 1.000.000,00 13 25 7 0 14 8 15 8 90 

3 50 28-04-2023_0418769_E 28/04/2023 14:38 PR SOLIGNANO PONTE SUL RIO SILANI  VIA V. VENETO 760.000,00 760.000,00 13 25 7 0 14 8 15 8 90 

4 117 02-05-2023_0425772_E 02/05/2023 13:02 MO MONTEFIORINO 
PONTE SUL RIO DON 
GIOVANNI 

VIA PER ROMANORO 210.000,00 189.000,00 13 25 7 0 14 8 15 8 90 

5 113 02-05-2023_0425229_E 02/05/2023 12:51 MO FRASSINORO 
PONTE SUL TORRENTE RIO 
PALANCATO 

VIA CERVIA 145.000,00 145.000,00 13 25 7 0 14 8 15 4 86 

6 1 28-03-2023_0294279_E 28/03/2023 10:52 PR 
TIZZANO VAL 

PARMA 
PONTE SU RIO FELEGARE 

STRADA COMUNALE 
COSTA-RENO 

260.000,00 234.000,00 13 25 7 0 14 8 5 13 85 

7 111 02-05-2023_0425172_E 02/05/2023 12:43 MO FRASSINORO 
PONTE SUL TORRENTE 
DRAGONE 

VIA CERVIA 240.000,00 240.000,00 13 25 7 0 14 8 15 3 85 

8 12 26-04-2023_0405821_E 26/04/2023 10:59 BO 
CASTIGLIONE DEI 

PEPOLI 
PONTE FOSSO DEI PIANELLI 

SC N°60001 VIA SPARVO - 
CASTIGLIONE 

400.000,00 400.000,00 13 15 14 0 14 0 15 9 80 

9 86 02-05-2023_0422697_E 02/05/2023 10:38 PC BETTOLA SUL TORRENTE NURE 
69-70 PER "SPETTINE" E 
"MISSANO 

100.000,00 100.000,00 13 15 7 0 14 8 15 8 80 

10 87 02-05-2023_0422744_E 02/05/2023 10:40 FC 
MERCATO 
SARACENO 

PONTE SU VIA ROMAGNA VIA ROMAGNA 440.000,00 420.000,00 13 25 7 0 0 8 15 12 80 

11 115 02-05-2023_0425386_E 02/05/2023 13:00 MO MONTEFIORINO 
PONTE SUL RIO DEL 
COCCHIO 

VIA PER ROMANORO 172.000,00 154.800,00 13 25 7 0 14 8 5 8 80 

12 118 02-05-2023_0425791_E 02/05/2023 13:03 MO MONTEFIORINO PONTE SUL RIO VALDASSERA VIA PER ROMANORO 210.000,00 189.000,00 13 15 7 0 14 8 15 8 80 

13 52 02-05-2023_0420945_E 28/04/2023 14:52 FC FORLì PONTE SU RIO COSINA VIA OSSI 193.000,00 38.600,00 0 25 7 0 14 8 15 8 77 

14 49_1 
28-04-2023_0418730_E 
28-04-2023_0418746_E 
28-04-2023_0418758_E 

28/04/2023 14:12 
28/04/2023 14:15 
28/04/2023 14:16 

BO MARZABOTTO PONTE VIA CADOTTO VIA CADOTTO 258.230,32 258.230,32 13 25 7 0 14 8 5 3 75 

15 108 02-05-2023_0425008_E 02/05/2023 12:29 MO FRASSINORO 
PONTE SUL TORRENTE 
RIACCIO 

VIA PIGONCELLI 130.000,00 130.000,00 13 15 7 0 14 8 15 3 75 

16 2 30-03-2023_0307905_E 30/03/2023 16:34 PR 
TIZZANO VAL 

PARMA 
PONTE DI PIETTA STRADA DI PIETTA 319.990,47 287.991,42 13 15 7 0 14 0 15 10 74 

17 59 02-05-2023_0420986_E 29/04/2023 11:40 RE CARPINETI PONTE IN LOCALITÀ CASONE VIA MONTE PORTOLA 461.763,92 461.763,92 13 25 7 0 14 0 5 10 74 

18 97 02-05-2023_0424485_E 02/05/2023 12:11 FE BONDENO 
PONTE SUL CANALE 
DIVERSIVO DI BURANA 

VIA ALBANO PASSARDI 390.000,00 170.000,00 0 25 7 0 14 8 5 15 74 

19 46 28-04-2023_0418409_E 28/04/2023 13:37 MO SASSUOLO PONTE VEGGIA VIA RADICI IN MONTE 7.300.000,00 1.460.000,00 0 25 14 0 14 0 5 15 73 

20 89 02-05-2023_0423009_E 02/05/2023 11:12 MO PALAGANO PONTE RAGGIOLA 
SC LA FERRARA - CENTO 
CROCI 

480.000,00 480.000,00 13 25 7 0 0 0 15 12 72 

21 105 
02-05-2023_0424789_E 
02-05-2023_0424838_E 

02/05/2023 12:21 
02/05/2023  12:28 

PC FARINI PONTE MOLINO BARAZZONE SC LAVAIANA 529.634,00 529.634,00 13 25 7 0 14 8 5 0 72 

22 4 12-04-2023_0355972_E 12/04/2023 14:40 PR 
SALSOMAGGIORE 

TERME 
PONTE SUL TORRENTE 
GHIARA 

N.611 VIA 25 APRILE 510.000,00 510.000,00 0 25 7 0 14 8 5 12 71 

23 58 02-05-2023_0420980_E 29/04/2023 11:35 RE CARPINETI 
PONTE SUL TORRENTE 
VERZOLA 

VIA MONTE PORTOLA 402.407,89 402.407,89 13 15 14 0 14 0 5 10 71 

24 63 02-05-2023_0421011_E 30/04/2023 20:33 PC 
FIORENZUOLA 

D'ARDA 
PONTE DI MARIA LUIGIA VIA EUROPA 1.371.921,22 1.371.921,22 0 25 7 0 14 0 15 10 71 

25 3 06-04-2023_0341016_E 06/04/2023 15:11 BO MEDICINA PONTE MASSAROLO N. 32 VIA MASSAROLO 722.000,00 722.000,00 0 25 0 0 14 8 15 8 70 

26 29 27-04-2023_0413664_E 27/04/2023 15:03 MO FINALE EMILIA 
PONTE FOSCAGLIA SU 
COLLETTORE ACQUE ALTE 

VIA SALVABELLA 3.250.000,00 2.500.000,00 0 25 0 0 14 8 15 8 70 

27 116 02-05-2023_0425425_E 02/05/2023 13:01 MO MONTEFIORINO 
PONTE SUL RIO DELLA 
PENNA 

VIA PER ROMANORO 235.000,00 211.500,00 13 15 7 0 14 8 5 8 70 

28 9 19-04-2023_0383528_E 19/04/2023 09:02 PC BESENZONE 
PONTE STRADALE SUL 
CANALE RODELLA 

SC N°5 VIA BOCETO 
INFERIORE 

90.174,63 90.174,63 0 25 7 0 14 0 15 8 69 

29 10 21-04-2023_0396588_E 21/04/2023 10:33 PC MORFASSO PONTE SUL RIO DEI BELLINI 
SC N°45 VIA ODDI - SAN 
MICHELE 

115.000,00 115.000,00 13 25 7 0 0 8 5 10 68 

30 16 27-04-2023_0409981_E 27/04/2023 09:18 FE POGGIO RENATICO 
PONTE TRA VIA IMPERIALE E 
VIA PELOSA 

VIA IMPERIALE 400.000,00 400.000,00 0 25 7 0 14 8 5 8 67 

31 33 28-04-2023_0415360_E 28/04/2023 09:48 FC CESENATICO PONTE BAILEY VIA FENILI 735.000,00 735.000,00 0 25 7 0 14 8 5 8 67 

32 42 28-04-2023_0418356_E 28/04/2023 13:22 BO SASSO MARCONI PONTE ALBANO VIA PONTE ALBANO 1.607.488,00 1.607.488,00 13 25 0 0 14 0 5 10 67 

33 66 02-05-2023_0421068_E 01/05/2023 11:12 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL005 VIA COLOMBANA NUVOLÈ 365.464,48 365.464,48 0 25 7 0 14 0 15 5 66 

34 5 14-04-2023_0365560_E 14/04/2023 11:41 RE FABBRICO 
PONTE SUL CAVO NAVIGLIO 
NORD IN VIA TRIESTE 

VIA TRIESTE E VIA 
RIGHETTA 

380.000,00 105.460,48 0 25 7 0 0 8 15 10 65 

pagina 28 di 32



                                   
 
 
 

13 
 

N° 
GRAD 

N° 
RER 

PROT. 
DATA E ORA DI 

ARRIVO 
PROV COMUNE DENOMINAZIONE PONTE 

DENOMINAZIONE 
STRADA 

IMPORTO 
DOMANDA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

COMUNE 
MONTANO O 

PARZIALM 

DEGRADO 
STRUTTURALE 

DEGRADO  
NON 

STRUTTURALE 

ORDINANZA 
CHIUSURA 

TOTALE 

ORDINANZA 
PORTATA 

ORDINANZA 
LIMITAZIONE 

 ITINERARI 
ALTERNATIVI 

STRATEGICITA' 
TOTALE 

PUNTEGGIO 

35 13 26-04-2023_0406712_E 26/04/2023 12:08 BO 
LIZZANO IN 
BELVEDERE 

PONTE DELLE TROTE 
STRADA COMUNALE 
"LIZZANO-PIANACCIO" 

436.000,00 436.000,00 13 25 7 0 0 0 15 5 65 

36 60 02-05-2023_0420988_E 29/04/2023 12:28 PR VALMOZZOLA 
SUL RIO DI ROVINA LOC. 
MULINO SOZZI 

SC MULINO SOZZI-PIEVE-
COSTADASINO 

158.000,00 158.000,00 13 25 7 0 0 0 15 5 65 

37 107 
02-05-2023_0424854_E 
02-05-2023_0425040_E 
02-05-2023_0425077_E 

02/05/2023 12:28 
02/05/2023 12:30 
02/05/2023 12:33 

BO 
GRIZZANA 
MORANDI 

PONTE DI VIA PONTE-
LIMENTRA 

SC N.26 CHIOSI-PONTE 
LIMENTRA 

1.463.426,19 1.463.426,19 13 25 14 0 0 0 5 8 65 

38 75 02-05-2023_0421463_E 01/05/2023 12:22 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL078 VIA CAVICCHINI 107.017,48 107.017,48 0 25 7 0 14 0 15 3 64 

39 78 02-05-2023_0421776_E 02/05/2023 08:49 RE CAVRIAGO SUL RIO DI CAVRIAGO VIA CAVOUR 230.000,00 230.000,00 0 25 7 0 14 8 5 5 64 

40 81 02-05-2023_0422309_E 02/05/2023 09:49 PR BUSSETO 
PONTE IN STRADA DELLA 
BRÈ 

STRADA DELLA BRÈ 
INFERIORE 

70.873,02 70.873,02 0 25 7 0 14 8 5 5 64 

41 82 02-05-2023_0422473_E 02/05/2023 10:15 PC 
SAN GIORGIO 
PIACENTINO 

PONTE RIZZOLO VIA CHIESA DI RIZZOLO 105.000,00 94.215,20 0 25 7 0 14 0 15 3 64 

42 101 02-05-2023_0424669_E 02/05/2023 12:19 FE BONDENO 
PONTE SUL CAVO 
NAPOLEONICO 

VIA MADONNA DELLA 
PIOPPA  

1.000.000,00 1.000.000,00 0 25 14 0 0 0 15 10 64 

43 7 19-04-2023_0383174_E 18/04/2023 17:32 BO MONZUNO 
PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SAMBRO 

VIA MOLINELLI (FRAZIONE 
DI RIOVEGGIO) 

404.060,00 404.060,00 13 15 7 0 14 0 5 8 62 

44 8 19-04-2023_0383494_E 18/04/2023 17:35 BO MONZUNO 
PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SETTA 

VIA GARDELLETTA 404.060,00 404.060,00 13 15 7 0 0 0 15 12 62 

45 21 27-04-2023_0412445_E 27/04/2023 13:14 FE ARGENTA 
PONTE  SU CANALE DI 
BONIFICA (FOSSA 
BENVIGNANTE VECCHIA) 

STRADA DELLA MANCINA 325.000,00 309.140,00 0 25 7 0 14 8 5 3 62 

46 44 28-04-2023_0418385_E 28/04/2023 13:42 RE 
CADELBOSCO DI 

SOPRA 
PONTE DELLA FORCA VIA PONTE FORCA 430.000,00 430.000,00 0 25 7 0 14 0 5 10 61 

47 11 21-04-2023_0396632_E 21/04/2023 10:39 PC MORFASSO PONTE SUL LUBIANA 
SC N°7 VIA SPERONGIA - 
PEDINA 

324.000,00 324.000,00 13 15 7 0 0 0 15 10 60 

48 15 26-04-2023_0407091_E 26/04/2023 14:27 FE CODIGORO 
PONTE SU CANALE 
BOSCAROLO 

VIA BAGAGLIONE 461.000,00 461.000,00 0 25 7 0 0 8 15 5 60 

49 51 02-05-2023_0420939_E 28/04/2023 14:44 FE PORTOMAGGIORE 
PONTE POZZA A 
PORTOMAGGIORE 

STRADA PORTONI 
BANDISSOLO 

445.000,00 445.000,00 0 25 7 18 0 0 5 5 60 

50 106 02-05-2023_0424810_E 02/05/2023  12:26 PR CORNIGLIO PONTE RIO CAMPO ROSSO 
STRADA COMUNALE 
AGNA - CARZAGO 

154.000,00 154.000,00 13 25 7 0 0 0 15 0 60 

51 83 02-05-2023_0422597_E 02/05/2023 10:35 PC BETTOLA 
SUL RIO CASSINO IN LOC 
RECESIO 

EX SP RONCOVERO BIANA 50.000,00 50.000,00 13 15 7 0 14 0 5 5 59 

52 91 02-05-2023_0423510_E 02/05/2023 11:30 RN GEMMANO 
ATTRAVERSAMENTO FIUME 
CONCA 

VIA MARAZZANO / VIA 
MOLINO BERNUCCI 

270.000,00 270.000,00 0 15 7 0 14 0 15 8 59 

53 19 27-04-2023_0411515_E 27/04/2023 11:39 RN PENNABILLI 
PONTE IN LOCALITÀ MOLINO 
DI SCAVOLINO 

STRADA DI 
COLLEGAMENTO 
PENNABILLI - SCAVOLINO 

324.209,00 324.209,00 13 25 0 0 0 0 15 5 58 

54 35 28-04-2023_0416325_E 28/04/2023 11:09 PR BERCETO PONTE PER CORCHIA SC BERGOTTO-CORCHIA 429.572,38 429.572,38 13 25 7 0 0 0 5 8 58 

55 36 28-04-2023_0418266_E 28/04/2023 12:10 MO FANANO 
PONTE SUL “FOSSO DEI 
MERCANTI” 

VIA FELLICAROLO 200.000,00 200.000,00 13 15 7 0 0 0 15 8 58 

56 39 28-04-2023_0418308_E 28/04/2023 12:38 FE LAGOSANTO 
PONTE BAILEY LOC. 
PODGORA 

STRADA PODGORA 520.000,00 520.000,00 0 25 7 18 0 0 5 3 58 

57 48 28-04-2023_0418714_E 28/04/2023 14:11 PR 
SAN SECONDO 

PARMENSE 
PONTE SUL CANALE 
DENOMINATO TARI MORTI 

CARRAIA DELL'ISOLA 73.000,00 73.000,00 0 25 7 18 0 0 5 3 58 

58 84 02-05-2023_0422620_E 02/05/2023 10:37 PC BETTOLA 
PONTE SUL RIO 
GROPPODUCALE 

SC N.11 DI 
GROPPODUCALE 

35.000,00 35.000,00 13 15 7 0 0 0 15 8 58 

59 53 02-05-2023_0420949_E 28/04/2023 21:46 PC 
CORTE 

BRUGNATELLA 
PONTE TORRENTE 
RONDANERA 

SC BRUGNELLO 
BERNAZZANI BALLERINI 

135.000,00 135.000,00 13 15 7 0 14 0 5 3 57 

60 85 02-05-2023_0422642_E 02/05/2023 10:33 RE SCANDIANO SUL RIO RIAZZONE EX PROVINCIALE 467R 116.000,00 116.000,00 0 25 7 0 0 8 5 12 57 

61 32 28-04-2023_0415360_E 27/04/2023 17:41 FC CESENATICO 
PONTE SU CANALE 
FOSSALTA DEL RIGONCELLO 

VIA CAMPONE SALA 91.000,00 91.000,00 0 25 7 18 0 0 5 1 56 

62 38 28-04-2023_0418292_E 28/04/2023 12:14 RE BORETTO 
PONTE SUL CANALE 
DERIVATORE DI BONIFICA 

EX SP358 VIA PER 
POVIGLIO 

420.000,00 420.000,00 0 25 0 0 14 0 5 12 56 

63 55 02-05-2023_0420960_E 29/04/2023 08:10 PC AGAZZANO CAMPREMOLDO DI CAMPREMOLDO 160.000,00 160.000,00 0 25 7 18 0 0 5 1 56 

64 70 02-05-2023_0421186_E 01/05/2023 12:03 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL021 VIA BONAGLIA 89.192,38 89.192,38 0 25 7 0 14 0 5 5 56 

65 72 02-05-2023_0421344_E 01/05/2023 12:19 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL056 VIA COLOMBANA NUVOLÈ 340.041,42 340.041,42 0 25 7 0 14 0 5 5 56 

66 112 
02-05-2023_0425204_E 
03-05-2023_0427394_E 

02/05/2023 12:47 
02/05/2023 18:17 

RE GUASTALLA PONTE DI VIA FERRARA VIA FERRARA 700.000,00 700.000,00 0 25 14 0 0 0 5 12 56 

67 6 19-04-2023_0383122_E 18/04/2023 17:29 BO MONZUNO 
PONTE STRADALE SUL 
TORRENTE SAVENA 

VIA CA DEL PONTE 339.400,00 339.400,00 13 15 7 0 0 0 15 5 55 

68 25 27-04-2023_0412480_E 27/04/2023 13:18 FE CODIGORO PONTE SUL CANALE BELLA EX S.P. 36 86.000,00 86.000,00 0 25 7 0 0 0 15 8 55 

69 26 27-04-2023_0412491_E 27/04/2023 13:20 FE CODIGORO 
PONTE SUL CANALE 
FOSSARELLA 

VIA PROVE – LOCALITÀ 
DIAVOLO 

58.000,00 58.000,00 0 25 7 0 0 0 15 8 55 

70 31 28-04-2023_0415344_E 27/04/2023 16:37 FC 
CIVITELLA DI 
ROMAGNA 

PONTE SU TORRENTE 
TOMBINA 

SC SEGGIO 
MONTEVECCHIO 

167.000,00 167.000,00 13 15 7 0 0 0 15 5 55 

pagina 29 di 32



                                   
 
 
 

14 
 

N° 
GRAD 

N° 
RER 

PROT. 
DATA E ORA DI 

ARRIVO 
PROV COMUNE DENOMINAZIONE PONTE 

DENOMINAZIONE 
STRADA 

IMPORTO 
DOMANDA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

COMUNE 
MONTANO O 

PARZIALM 

DEGRADO 
STRUTTURALE 

DEGRADO  
NON 

STRUTTURALE 

ORDINANZA 
CHIUSURA 

TOTALE 

ORDINANZA 
PORTATA 

ORDINANZA 
LIMITAZIONE 

 ITINERARI 
ALTERNATIVI 

STRATEGICITA' 
TOTALE 

PUNTEGGIO 

71 49_2 
28-04-2023_0418730_E 
28-04-2023_0418746_E 
28-04-2023_0418758_E 

28/04/2023 14:12 
28/04/2023 14:15 
28/04/2023 14:16 

BO MARZABOTTO 
PONTE SUL TORRENTE 
VENOLA 

VIA GEN. DALLA CHIESA 180.000,00 180.000,00 13 25 7 0 0 0 5 5 55 

72 114 02-05-2023_0425293_E 02/05/2023 12:54 RN MONDAINO PONTE DI VIA MONTESPINO VIA MONTESPINO 50.000,00 40.000,00 13 25 7 0 0 0 5 5 55 

73 45 
28-04-2023_0418391_E 
28-04-2023_0418425_E 
28-04-2023_0418437_E 

28/04/2023 13:33 PR FONTEVIVO PONTE SUL CAVO GAIFFA STRADA FONTANE 140.000,00 136.966,16 0 25 7 0 14 0 5 3 54 

74 67 02-05-2023_0421081_E 01/05/2023 11:22 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL013 

VIA GHERARDI/VIA 
MANFRINATI 

131.365,51 131.365,51 0 25 7 0 14 0 5 3 54 

75 71 02-05-2023_0421310_E 01/05/2023 12:18 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL054 VIA GHERARDI 259.036,12 259.036,12 0 25 7 0 14 0 5 3 54 

76 76 02-05-2023_0421517_E 01/05/2023 12:23 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL079 VIA CAVICCHINI 119.296,01 119.296,01 0 15 7 0 14 0 15 3 54 

77 92 

02-05-2023_0423933_E 
02-05-2023_0423963_E 
02-05-2023_0423994_E 
02-05-2023_0424041_E 

02/05/2023 11:53 
02/05/2023 11:53 
02/05/2023 11:54 
02/05/2023 11:56 

RA ALFONSINE 

PONTE SULLO SCOLO 
CONSORTILE “CANALE DEI 
MULINI DI LUGO E 
FUSIGNANO” 

VIA REALE LOCALITÀ 
TAGLIO CORELLI 

249.000,00 249.000,00 0 25 0 18 0 0 5 5 53 

78 37 28-04-2023_0418273_E  28/04/2023 11:29 RE 
VEZZANO SUL 

CROSTOLO 
PONTE SU CORSO D'ACQUA 
(RIO CAMPOLA) 

VIA CANOSSA 220.000,00 220.000,00 0 25 7 0 0 0 15 5 52 

79 103 02-05-2023_0424728_E 02/05/2023 12:20 FC FORLì PONTE VIA MATTEI VIA MATTEI 150.000,00 30.000,00 0 15 7 0 0 0 15 15 52 

80 109 02-05-2023_0425114_E 02/05/2023 12:34 FE BONDENO 
PONTE SUL DIVERSIVO DI 
FOSSALTA 

SC N.13900 VIA 
FERRARESE 

110.000,00 110.000,00 0 25 7 0 0 0 15 5 52 

81 121 02-05-2023_0426075_E 02/05/2023 13:13 MO NOVI DI MODENA 
PONTE SU FOSSETTA 
CAPPELLO 

VIA XXV APRILE 404.089,72 404.089,72 0 25 14 0 0 0 5 8 52 

82 28 27-04-2023_0412569_E 27/04/2023 13:22 FE CODIGORO 
PONTE SUL CONDOTTO 
BOLOGNA 

VIA BAGAGLIONE NORD 17.000,00 17.000,00 0 15 7 0 0 8 15 5 50 

83 57 02-05-2023_0420972_E 29/04/2023 09:49 PC AGAZZANO SARTURANO DI SARTURANO 86.668,42 86.668,42 0 25 0 0 14 0 5 5 49 

84 68 02-05-2023_0421121_E 01/05/2023 11:50 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL017 

VIA BONAGLIA 5° 
TRAVERSA 

81.264,71 81.264,71 0 15 7 0 14 0 5 8 49 

85 90 02-05-2023_0423491_E 02/05/2023 11:29 PR FIDENZA 
PONTE SU CORSO D'ACQUA 
ROVACCHIA  

VIA XXIV MAGGIO 200.000,00 200.000,00 0 25 7 0 0 0 5 12 49 

86 30 28-04-2023_0415336_E 27/04/2023 16:32 FE FERRARA 
PONTE FER 275 SU CANALE 
DI BONIFICA 

SC N. 60 VIA F.LLI MARIO E 
BRUNO PATRACCHINI 

220.000,00 44.000,00 0 25 7 0 0 8 5 3 48 

87 95 02-05-2023_0424336_E 02/05/2023 11:31 PC SARMATO PONTE RIO CORNIOLO STRADA ARGINE PO 90.000,00 90.000,00 0 25 0 0 0 0 15 8 48 

88 110 02-05-2023_0425151_E 02/05/2023 12:39 MO SESTOLA SUL RIO VESALE FONDOVALLE SCOLTENNA 325.000,00 325.000,00 13 15 7 0 0 0 5 8 48 

89 64 02-05-2023_0421017_E 01/05/2023 10:43 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL001 VIA VERGAVARA 96.321,56 96.321,56 0 15 7 0 14 0 5 5 46 

90 65 02-05-2023_0421024_E 01/05/2023 11:00 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL004 VIA COLOMBANA NUVOLÈ 87.772,92 87.772,92 0 15 7 0 14 0 5 5 46 

91 69 02-05-2023_0421170_E 01/05/2023 11:51 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL019 VIA BONAGLIA 86.991,98 86.991,98 0 15 7 0 14 0 5 5 46 

92 74 02-05-2023_0421384_E 01/05/2023 12:21 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL060 VIA BONAGLIA 135.428,02 135.428,02 0 15 7 0 14 0 5 5 46 

93 77 02-05-2023_0421660_E 01/05/2023 12:24 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL082 VIA VERGAVARA 84.820,91 84.820,91 0 15 7 0 14 0 5 5 46 

94 54 02-05-2023_0420953_E 29/04/2023 08:05 PR 
MONCHIO DELLE 

CORTI 
PONTE IN LOCALITÀ 
COZZANELLO 

STRADA DI COZZANELLO 75.000,00 75.000,00 13 15 7 0 0 0 5 5 45 

95 56 02-05-2023_0420966_E 29/04/2023 08:46 PC AGAZZANO PONTE CASA CORSI DI CASA CORSI 112.240,00 112.240,00 0 25 14 0 0 0 5 1 45 

96 73 02-05-2023_0421358_E 01/05/2023 12:20 FE 
JOLANDA DI 

SAVOIA 
JOL058 VIA GHERARDI 342.180,20 342.180,20 0 15 7 0 14 0 5 3 44 

97 47 28-04-2023_0418491_E 28/04/2023 10:22 PR 
MONCHIO DELLE 

CORTI 
PONTE "MONCHIO DELLE 
CORTI" 

VIA BRIGATA ALPINA 
JULIA 

70.000,00 70.000,00 13 15 7 0 0 0 5 3 43 

98 93 02-05-2023_0424429_E 02/05/2023 12:04 RE LUZZARA PONTE SUL CANALE BOVINO VIA E. FERMI 150.000,00 150.000,00 0 25 7 0 0 0 5 5 42 

99 94 02-05-2023_0424446_E 02/05/2023 12:08 RE LUZZARA PONTE NEGRE VIA G. LEOPARDI 150.000,00 150.000,00 0 25 7 0 0 0 5 5 42 

100 99 02-05-2023_0424536_E 02/05/2023 12:17 RE LUZZARA PONTE MASO STRADA MASO 150.000,00 150.000,00 0 25 7 0 0 0 5 5 42 

101 100 02-05-2023_0424639_E 02/05/2023 12:18 RA LUGO PONTE VIA CHIESE CATENE VIA CHIESE CATENE 130.000,00 26.000,00 0 25 7 0 0 0 5 5 42 

102 104 02-05-2023_0424750_E 02/05/2023 12:21 RA LUGO 
PONTE SUL CANALE 
TRATTURO 

STRADA COMUNALE VIA 
SAMMARTINA 

160.000,00 32.000,00 0 25 7 0 0 0 5 5 42 

103 123 02-05-2023_0426143_E 02/05/2023 13:15 MO NOVI DI MODENA PONTE SU CAVO LAMA VIA LUNGA 480.724,76 480.724,76 0 25 7 0 0 0 5 5 42 

104 18 27-04-2023_0411278_E 27/04/2023 11:09 RE VILLA MINOZZO PONTE SUL TORRENTE DOLO 
SC BIVIO COMUNALE -
COSTALTA-DIGHETTA-
MONTE DI GAZZANO 

120.000,00 120.000,00 13 0 0 0 14 0 5 8 40 

105 119 02-05-2023_0425989_E 02/05/2023 13:06 MO NOVI DI MODENA 
PONTE SUL CANALE CAVATA 
OCCIDENTALE 

VIA FORESTO 219.727,54 219.727,54 0 15 14 0 0 0 5 3 37 

106 80 

02-05-2023_0422144_E 
02-05-2023_0422187_E 
02-05-2023_0422244_E 
02-05-2023_0422366_E 
02-05-2023_0422434_E 

02/05/2023 09:39 
02/05/2023 09:46 
02/05/2023 09:47 
02/05/2023 09:49 
02/05/2023 09:50 

FC GATTEO 
PONTE SUL TORRENTE 
RIGOSSA 

V. S. ALLENDE 1.200.000,00 1.200.000,00 0 0 7 0 14 0 5 10 36 

107 27 27-04-2023_0412511_E 27/04/2023 13:20 FE CODIGORO 
PONTE SUL CONDOTTO 
DUNE SUD 

VIA LOCALITÀ COMUNI 13.000,00 13.000,00 0 15 7 0 0 0 5 8 35 

pagina 30 di 32



                                   
 
 
 

15 
 

N° 
GRAD 

N° 
RER 

PROT. 
DATA E ORA DI 

ARRIVO 
PROV COMUNE DENOMINAZIONE PONTE 

DENOMINAZIONE 
STRADA 

IMPORTO 
DOMANDA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

COMUNE 
MONTANO O 

PARZIALM 

DEGRADO 
STRUTTURALE 

DEGRADO  
NON 

STRUTTURALE 

ORDINANZA 
CHIUSURA 

TOTALE 

ORDINANZA 
PORTATA 

ORDINANZA 
LIMITAZIONE 

 ITINERARI 
ALTERNATIVI 

STRATEGICITA' 
TOTALE 

PUNTEGGIO 

108 43 28-04-2023_0418379_E 28/04/2023 13:49 MO MIRANDOLA 
PONTICELLO SULLA STRADA 
PUVIANA 

VIA PUVIANA 240.862,00 240.862,00 0 15 7 0 0 0 5 8 35 

109 23 27-04-2023_0412459_E 27/04/2023 13:16 FE CODIGORO 
PONTE SU  CONDOTTO 
SEMINATELLO 

VIA LOCALITA 
VITTORIA/VIA PIAVE 

29.000,00 29.000,00 0 15 7 0 0 0 5 5 32 

110 24 27-04-2023_0412468_E 27/04/2023 13:16 FE CODIGORO 
PONTE SU CANALE 
FOSSARELLA 

VIA POMPOSA NORD 23.000,00 23.000,00 0 15 7 0 0 0 5 5 32 

111 96 02-05-2023_0424413_E 02/05/2023 11:45 PC 
CASTEL SAN 
GIOVANNI 

ATTRAVERSAMENTO DEL 
RIO LORA 

VIA DON ARISTIDE CONTI 135.000,00 135.000,00 0 15 7 0 0 0 5 5 32 

112 98 02-05-2023_0424518_E 02/05/2023 12:12 RE LUZZARA 
BOCCAMAGGIORE PONTI 3 E 
5 

STRADA COLOMBINE 270.000,00 270.000,00 0 15 7 0 0 0 5 5 32 

113 120 02-05-2023_0426032_E 02/05/2023 13:10 MO NOVI DI MODENA 
PONTE SU CAVETTO 
INFERIORE 

VIA BORELLE 414.615,06 414.615,06 0 15 7 0 0 0 5 5 32 

114 122 02-05-2023_0426119_E 02/05/2023 13:11 MO NOVI DI MODENA PONTE SU CAVO LAMA VIA BORELLE 480.085,09 480.085,09 0 15 7 0 0 0 5 5 32 

115 20 27-04-2023_0412431_E 27/04/2023 13:14 FE CODIGORO 
PONTE SU CANALE 
DIVERSIVO FOSSARELLA 

VIA ARGINE ASSUNTERIA 43.000,00 43.000,00 0 15 7 0 0 0 5 3 30 

116 62 02-05-2023_0421002_E 29/04/2023 14:27 PC CASTELL'ARQUATO 
PONTE DI VIGOLO 
MARCHESE 

VIA ALESSANDRO 
MANZONI 

326.434,40 326.434,40 0 0 14 0 0 0 5 10 29 

117 40 28-04-2023_0418328_E 28/04/2023 13:16 FE LAGOSANTO 
PONTE IN PIAZZA VITTORIO 
VENETO 

PIAZZA V. VENETO 390.000,00 390.000,00 0 15 0 0 0 0 5 8 28 

118 41 28-04-2023_0418338_E 28/04/2023 13:19 RN 
SAN MAURO 

PASCOLI 
PONTE VIA VIONA DI SOTTO VIA VIONA 41.000,00 41.000,00 0 0 7 0 0 0 5 3 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pagina 31 di 32



  
 

 

 

16 
 

Tabella 4) Graduatoria Enti ammessi a contributo 

 

 

N° 
GRAD 

N° 
RER 

PROV COMUNE 
DENOMINAZIONE 

PONTE 
DENOMINAZIONE STRADA 

IMPORTO 
PROPOSTA 

(€) 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

(€) 

CONTRIBUTO 
TOTALE 

AMMESSO 
(€) 

CONTRIBUTO 
RER AMMESSO 

2023 

CONTRIBUTO 
RER AMMESSO 

2024 

CONTRIBUTO 
RER AMMESSO 

2025 

COMPARTECI
PAZIONE ENTE 

2023 

COMPARTECI
PAZIONE ENTE 

2024 

COMPARTECIP
AZIONE ENTE 

2025 

1 61 RE VENTASSO 
PONTE SUL FIUME 
ENZA 

SC MONTEDELLO-
VAESTANO PONTE ENZA 

2.500.000 € 2.500.000 € 2.500.000 € 650.000 € 621.000 € 1.229.000 €       

2 14 PR 
VARANO DE 
MELEGARI 

PONTE SUL TORRENTE 
CENO 

STRADA COMUNALE DELLA 
FOPLA 

1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 60.000 € 700.000 € 240.000 €       

3 50 PR SOLIGNANO PONTE SUL RIO SILANI  VIA V. VENETO 760.000 € 760.000 € 760.000 € 60.000 € 700.000 € 0 €       

4 117 MO MONTEFIORINO 
PONTE SUL RIO DON 
GIOVANNI 

VIA PER ROMANORO 210.000 € 189.000 € 189.000 € 9.000 € 180.000 € 0 € 1.000 € 20.000 €   

5 113 MO FRASSINORO 
PONTE SUL TORRENTE 
RIO PALANCATO 

VIA CERVIA 145.000 € 145.000 € 145.000 € 0 € 14.000 € 131.000 €       

6 1 PR 
TIZZANO VAL 

PARMA 
PONTE SU RIO 
FELEGARE 

STRADA COMUNALE 
COSTA-RENO 

260.000 € 234.000 € 234.000 € 0 € 234.000 € 0 € 0 € 26.000 € 0 € 

7 111 MO FRASSINORO 
PONTE SUL TORRENTE 
DRAGONE 

VIA CERVIA 240.000 € 240.000 € 172.000 € 21.000 € 151.000 € 0 €  8.302,33 € 59.697,67 €   

TOTALE 5.115.000 € 5.068.000 € 5.000.000 € 800.000 € 2.600.000 € 1.600.000 € 9.302,33 € 105.697,67 € 0 € 

RIPARTIZONE QUOTA DI COFINANZIAMENTO DELL’ENTE ULTIMO IN GRADUATORIA DA GARANTIRE 
PER L’AMMISSIONE A CONTRIBUTO 

Come previsto al punto 5.1 della DGR 273/2023 il richiedente dovrà comunicare l’accettazione del 
contributo con la compartecipazione finanziaria mediante l’integrazione della quota mancante, così 

come da prospetto in tabella, o la rinuncia al contributo al fine di consentire lo scorrimento della 
graduatoria. 

            8.302,33 € 59.697,67 € 0 € 

 

 

pagina 32 di 32


